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Kościół katolicki 6 stycznia obchodzi 
uroczystość Objawienia Pańskiego, 

czyli święto Trzech Króli: Kacpra, Mel-
chiora i Baltazara. W całej Polsce w tym 
dniu organizowane są orszaki nawiązujące 
do podróży, jaką odbyli trzej mędrcy ze 
Wschodu do Betlejem, by pokłonić się nowo 
narodzonemu Chrystusowi. Tegoroczny 
przemarsz, którego celem jest zamanife-
stowanie przywiązania do życia zgodnego 
z zasadami wiary i wartości chrześcijań-
skich, odbył się pod hasłem „W jasełkach 
leży”. Przesłanie zaczerpnięto z XVII-wiecz-
nej kolędy „Nowy rok bieży”. Słowa nawią-
zują też do 800. rocznicy pierwszych jasełek 
św. Franciszka z Asyżu, które wystawiono 
w  miejscowości Greccio we Włoszech. 
W  tamtych czasach żłóbek nazywano 
jasłem.

Mroźna aura nie przeszkodziła mieszkań-
com Kolna w kultywowaniu starej chrześci-
jańskiej tradycji związanej ze świętem Obja-
wienia Pańskiego. Orszak Trzech Króli 2024 
r. był dziesiątym w historii miasta, przerwy 
w obchodach były tylko w okresie pandemii.

Sobotnie uroczystości rozpoczęły się od 
mszy świętej o godzinie 12:30 w kościele św. 
Anny. Po nabożeństwie parafianie, w kró-
lewskich koronach na głowie, uformowali 
orszak, na czele którego szli królowie przy-
odziani w barwne szaty, grupa starszych 
i młodszych aniołów, królewięta i pasterze. 
Przemarszowi ulicami miasta towarzyszył 
głośny śpiew najbardziej znanych polskich 
kolęd, a także scenki jasełkowe z życia świę-
tej rodziny zaprezentowane przez uczniów 
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kolnie, w któ-
rych głównymi bohaterami byli Józef i Ma-

ryja. Młodzi aktorzy przypomnieli historię 
narodzin Jezusa. W tym roku jasełka były 
bardzo wzruszające dzięki odpowiedniej 
oprawie muzycznej i niosły radość wszyst-
kim uczestnikom. Za zaangażowanie w przy-
gotowanie jasełek uczniom, nauczycielom, 
rodzicom i dyrekcji SP2 należą się szczególne 
podziękowania.

Kolneńscy wędrowcy podróż zakończyli 
w miejskim parku, gdzie usytuowana jest 
w tym roku szopka betlejemska z oprawą 
świetlną. Wszystkich wiernych i gości po-
witali Dziekan Kolneński ks. proboszcz 
Tomasz Grabowski i Burmistrz Miasta An-
drzej Duda, którzy podziękowali wszyst-
kim uczestnikom za przybycie i wspólne 
świętowanie.

Miłą niespodzianką od burmistrza i dzie-
kana dla najmłodszych był również słodki 

poczęstunek. Uroczystość zakończyła się 
pokłonem Trzech Króli Dzieciątku.

– Będziemy dążyć do tego, żeby ta radosna 
tradycja była kontynuowana w kolejnych la-
tach i się rozrastała o nowe elementy, jedno-
cząc naszą społeczność w duchu świątecznej 
wspólnoty — zaznacza burmistrz Andrzej 
Duda.

Wierni do swoich domów zanieśli też kredę 
i kadzidło, którymi - zgodnie z dawnym pol-
skim zwyczajem - na drzwiach kreślone są 
pierwsze litery imion Mędrców ze Wschodu: 
Kacpra, Melchiora i Baltazara (C + M + B) 
i cyfry roku. Ten zapis tłumaczony jest też 
jako prośba, by Chrystus pobłogosławił 
dom: „Christus mansionem benedicat”. Ta-
kie oznakowanie stanowi świadectwo wiary. 

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka/UM Kolno
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A.K.: Panie Burmistrzu, czy 2023 
rok był dobry dla Kolna, co udało się 
zrealizować?

A.D.: Z pewnością miniony rok był 
jednym z lepszych w historii naszego 
miasta. Jego mieszkańcy w 2023 roku 
poprzez realizację wielomilionowych 
inwestycji wzbogacili się w infrastruk-
turę drogową, sportową oraz umożli-
wiającą transformację ekologiczną 
naszego regionu.

A.K.: A jak podsumuje Pan minioną 
kadencję?

A.D.: Krótko wspomnę tylko, że war-
tość inwestycji przeprowadzonych 
przez samorząd miasta Kolno w latach 
2018-2023 wynosi ponad 100 mln zł, 

z czego pozyskane 
dofinansowania to 
74, 9 mln zł. 

Niezależnie od po-
wyższego wartość 
przedsięwzięć re-
alizowanych przy 
z a a n g a ż o w a n i u 
środków finanso-
wych Miasta Kolno 
przez instytucje ta-
kie jak: Powiatowy 
Zarząd Dróg, Pod-
laski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich oraz 
Generalna Dyrek-
cja Dróg Krajowych 
i Autostrad w Bia-
łymstoku - to około 
50 mln zł. W sumie 
łączna wartość in-
westycji w  infra-
strukturę w Kolnie 
w mijającej kadencji 
wyniosła ponad 150 
mln zł. Ostatnie 5 
lat było czasem in-
tensywnych działań 

i udanych inwestycji. Powstały nowe 
obiekty drogowe, takie jak kolejne 
rondo na zbiegu ulic miejskiej, po-
wiatowej i wojewódzkiej, przeprowa-
dziliśmy przebudowę infrastruktury 
i dróg, m. in: Żurawiej, Ogrodowej, 
Łaziennej, Lipowej, Kasztanowej, Je-
sionowej, Chopina i Łąkowej.

Jedną z kolejnych inwestycji miasta 
była potężna modernizacja stadionu 
miejskiego o wartości ponad 20 mi-
lionów złotych. Z determinacją zbie-
raliśmy fundusze z zewnątrz, co osta-
tecznie doprowadziło do sukcesu tego 
projektu. Stadion jest teraz na europej-
skim poziomie. Moim celem jest za-
chęcenie wszystkich, od najmłodszych 
po seniorów, do korzystania z jego in-
frastruktury. Będę dążył do utworze-

O przeprowadzonych zadaniach, kierunkach rozwoju miasta i planach mówi 
w wywiadzie dla Miesięcznika Kolneńskiego Burmistrz Miasta Kolno Andrzej Duda  

(rozmawiał Andrzej Konopka)

nia u nas różnych sekcji sportowych, 
w tym lekkoatletycznej. Postaram się, 
aby trybuny stadionu wypełniły się 
kibicami podczas wydarzeń sporto-
wych z udziałem znanych w Polsce, 
a może i na świecie sportowców, nie 
zapominając absolutnie o naszym 
Klubie Sportowym „Orzeł” Kolno. 
Odbiór techniczny i dopuszczenie 
do użytkowania stadionu mamy już 
za sobą. Czeka nas wkrótce oficjalne 
otwarcie obiektu. Miasto z wyjątko-
wą troską podchodzi także do zagad-
nień dbałości o środowisko naturalne, 
a przejawia się to szeregiem znaczą-
cych decyzji, takich jak: modernizacja 
oczyszczalni ścieków i montaż insta-
lacji fotowoltaicznych na oczyszczalni 
oraz na budynku dworca autobuso-
wego, Stacji Uzdatniania Wody i przy 
przepompowniach ścieków. Inwesto-
wanie w odnawialne źródła energii 
w naszym mieście wpływa na obniże-
nie kosztów, czyli w konsekwencji na 
niższe ceny wody i ścieków.

Jest jeszcze jedna kwestia, która naj-
bardziej cieszy mnie osobiście - bu-
dujemy sieci ciepłownicze, co spowo-
duje, iż powietrze w naszym mieście 
będzie zdrowsze. Pozyskaliśmy na to 
pieniądze z programu Polski Ład. Te 
wszystkie inwestycje w infrastrukturę 
będą również pomagać nam przycią-
gać do Kolna nowych inwestorów go-
spodarczych. Intensywnie nad tym od 
lat pracuję, gdyż to nowe miejsca pracy 
i wpływy podatkowe.

Nie sposób także nie wspomnieć 
o utworzeniu pierwszej w historii Kol-
na jednostki wojskowej. Już w pierw-
szym roku jej istnienia jest tam zatrud-
nionych około 120 osób. Dodatkowo, 
obecność jednostki wojskowej zamie-
rzam wykorzystać do przyciągnię-
cia na nasze tereny innych inwestycji 
związanych z sektorem obronnym, co 
długofalowo może przyczynić się do 
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dalszego rozwoju i modernizacji regio-
nu. W rezultacie rozwój jednostki woj-
skowej w Kolnie stanowi istotny krok 
w kierunku zrównoważonego rozwoju 
miasta, integrując aspekty ekonomicz-
ne, społeczne i strategiczne.

Realizacja powyższych projektów uła-
twia codzienne życie mieszkańcom 
naszego miasta, jest też wypełnieniem 
moich zobowiązań, a nade wszyst-
ko stanowi wartościowy fundament 
dla dalszego dynamicznego rozwoju 
Kolna.

W podsumowaniu odniosę się tak-
że do budżetu miasta, który przy tak 
wielu inwestycjach kolejny już raz za-
mknęliśmy, nie korzystając z kredy-
tów dzięki pozyskaniu zewnętrznych 
środków finansowych. Jednocześnie, 
jak w każdym planie, zawsze są kwe-
stie, które wymagają dalszych działań 
i pracy, co jeszcze bardziej mobilizuje 
mnie do podejmowania kolejnych wy-
zwań, jakie stoją przed nami.

A.K.: Czy może Pan podać te najbliż-
sze w czasie kluczowe inicjatywy, któ-
re zostały zaplanowane na rok 2024, 
mające istotny wpływ na rozwój na-
szej społeczności?

A.D.: W tegorocznym budżecie mamy 
zaplanowane zadania na ponad 20 mln 
zł. Prawie 14 mln zł zostanie prze-
znaczonych na realizację inwestycji 
drogowych, m. in. na dokumentację 
projektową i budowę ulic: Strażackiej, 
Senatorskiej, Łabno Duże, Łabno 
Małe, Okrzei i Polnej. W ramach środ-
ków pozyskanych na remonty dróg 
przewidziano też kwotę 800 000,00 zł 
na remont ulic: Wesołej, Armii Kra-
jowej oraz S. Krupki. Ponad 5,5 mln 
przeznaczymy też na dalszą budowę 
sieci ciepłowniczej.

W lutym będzie rozstrzygnięty (ogło-
szony przez Zarząd Dróg Wojewódz-
kich) przetarg na obwodnicę w ciągu 
drogi wojewódzkiej nr 647. Będzie 
to obwodnica zarówno drogi woje-
wódzkiej, jak i części drogi krajowej 

(odcinek od wjazdu na Łabno do wy-
jazdu w stronę Zabiela). Dla GDDKiA 
w Białymstoku pozostanie do wyko-
nania niewielki odcinek obwodnicy 
(od drogi wojewódzkiej na Zabiele 
do drogi krajowej na Pisz). W dalszej 
części roku będzie realizowanych dużo 
istotnych projektów dla miasta. Prze-
widuję rozpoczęcie nowych inwesty-
cji, m.in.: modernizację targowicy, 
przekształcenie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Centrum Usług 
Społecznych. Chcemy, aby w nieda-
lekiej przyszłości CUS objęło w szer-
szym zakresie tak ważną dla nas spo-
łeczność, jaką są kolneńscy seniorzy 
i osoby z niepełnosprawnością.

A.K.: I to będzie skierowane głównie 
do seniorów?

A.D.: Tak, głównie do osób, które już 
obecnie korzystają z usług Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej, ale 
również do tych, którzy nie radzą so-
bie samodzielnie. Do osób starszych, 
nieposiadających rodziny, mających 
trudności z dotarciem do przychod-
ni czy też z wykonaniem prozaicz-
nych czynności dnia codziennego, 
jak zrobienie zakupów we własnym 
zakresie. Wraz z zespołem współpra-
cowników pracujemy aktualnie nad 
projektem pozwalającym uruchomić 
transport miejski w ramach usług dla 
osób potrzebujących. Postaram się, 
by udało się go zrealizować. To dzię-
ki pracy i poświęceniu starszych po-
koleń przetrwaliśmy najcięższe czasy 
w naszej historii. Jesteśmy im winni 
szacunek i pomoc w jesieni życia.

Często są to również osoby niepeł-
nosprawne, chociaż w tym względzie 
czasem los bywa okrutny również dla 
osób młodych. Chcemy poznać ich 
potrzeby i wysłuchać ich głosu. Przy-
mierzamy się do skorzystania z pro-
gramu unijnego „Poprawa dostęp-
ności w szczególności na rzecz osób 
potrzebujących wsparcia w codzien-
nym funkcjonowaniu (w tym osób 
z niepełnosprawnościami, przewlekle 
chorych i osób starszych). Zorgani-

zujemy wkrótce spotkania informa-
cyjne żeby wsłuchać się w głos tego 
środowiska i podjąć odpowiednie 
działania.

A.K.: Miasto liczy też na to, że nieba-
wem zapadnie decyzja Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w sprawie moder-
nizacji miejskiej ciepłowni. To długo 
oczekiwana inwestycja. Na jakim 
obecnie jest etapie?

A.D.: Wniosek złożony do NFOŚiGW 
przez Przedsiębiorstwo Usług Komu-
nalnych pod nazwą Modernizacja 
źródeł ciepła w Kolnie uzyskał już 
pozytywne oceny we wszystkich kate-
goriach. Aktualnie trwają negocjacje, 
od których będzie zależała wysokość 
dofinansowania.

Nasza spółka - PUK, której jedynym 
właścicielem jest miasto Kolno, już wy-
kazała się profesjonalizmem i zaanga-
żowaniem przy realizacji przebudowy 
oczyszczalni ścieków, która jest jedną 
z najnowocześniejszych w Polsce. To 
właśnie kadry Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych koordynowały tę in-
westycję o wartości ponad 18 mln zł. 
Zdobyte doświadczenie procentuje 
wiedzą i pewnością decyzji także przy 
obecnym procesie negocjacyjnym.

Liczę na to, że już niebawem w tym 
roku zaczniemy modernizować cie-
płownię miejską i to modernizować 
w sposób bardzo nowoczesny. Planu-
jemy kilka źródeł wytwarzania energii 
– zrębki i mineralizacja RDF.

A.K.: Już od lutego ceny ciepła 
w mieście są niższe. Kto skorzysta na 
zmianach?

A.D.: Dzisiaj cena energii cieplnej jest 
o połowę niższa. Jest to możliwe dzię-
ki temu, że w roku ubiegłym kupowa-
liśmy miał od 1400 zł do 1700 zł za 
tonę, a dzisiaj kupiliśmy miał na cały 
następny rok za cenę ok. 640 zł za tonę 
z transportem. W konsekwencji po-
wyższego dla gospodarstw domowych 
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opłaty za energię cieplną nie ulegną 
większej zmianie.

Tę obniżkę odczują najbardziej nasi 
przedsiębiorcy, którzy borykali się 
z wysokimi opłatami za ciepło i nie 
mieli dofinansowania. Nowa wyso-
kość taryfy sprawia, że energia cieplna 
w Kolnie będzie najtańsza w regio-
nie. Według danych Przedsiębiorstwa 
Usług Komunalnych w Kolnie miesz-
kańcy miasta za jednego GJ ener-
gii będą płacili 46,32 złotych netto, 
a na przykład w Łomży 64,39 zł net-
to, a w Grajewie 74,78 zł netto. Tak 
ukształtowane ceny są jednoznacznym 
dowodem na gospodarność miasta 
i mogą być motywacją, aby przyłączać 
się do ciepłowni miejskiej i likwidować 
pojedyncze piece. Emisja zanieczysz-
czeń z miejskiej kotłowni jest dużo 
niższa niż z pojedynczych węglowych 
pieców.

A.K.: Panie Burmistrzu, a jak wyob-
raża sobie Pan współpracę z obec-
nym nowym rządem?

A.D.: Urząd burmistrza sprawuję 
w Kolnie już czwartą kadencję. Od 
2006 roku było 7 premierów rządu i 7 
marszałków województwa z różnych 
partii i koalicji. Samorząd Kolna funk-
cjonował w zmieniającym się otocze-
niu politycznym na szczeblu regional-
nym i krajowym, ale zawsze dawaliśmy 
sobie radę, gdyż mieliśmy dobry pro-
gram na rozwój miasta. Proszę przej-
rzeć i porównać wykaz inwestycji, któ-
re były realizowane zarówno podczas 
rządów PO i PSL, jak i PiS. W latach 
2007-2014 mieliśmy równie wysokie 
pozycje w różnego rodzaju rankin-
gach samorządowych. Zajęliśmy wte-
dy m. in. czwarte miejsce w Polsce pod 
względem inwestycji wśród miast po-
wiatowych (w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca) i był to ogromny sukces 
naszego miasta. Zarówno w czasie 
rządów PO, jak i przez ostatnie lata, 
mieliśmy wiele sukcesów inwestycyj-
nych. Moje podejście do pozyskiwania 
środków zewnętrznych na inwestycje 
opiera się na profesjonalnym przygo-

towaniu wniosków do Urzędu Mar-
szałkowskiego, instytucji wdrażających 
ponadregionalne środki unijne, fundu-
sze zagraniczne oraz programy rządo-
we. W tym obszarze posiadamy duże 
doświadczenie i kompetencje, więc nie 
zakładam, że w obecnej sytuacji poli-
tycznej coś się zmieni.

A.K.: Nowy rok to także kolejne 
wybory samorządowe. Czy ta myśl 
gdzieś już się z tyłu głowy Pana bur-
mistrza pojawia?
A.D.: Tak, oczywiście, myśl o nadcho-
dzących wyborach jest już obecna. Do 
wyborów zostało nam około dwóch 
miesięcy, a zgodnie z obowiązującym 
prawem mam możliwość ubiegania 
się o jeszcze jedną pięcioletnią kaden-
cję. Mam jeszcze wiele planów, któ-
re chciałbym wdrożyć i zrealizować 
z sukcesem dla naszego miasta, dlatego 
zamierzam ponownie kandydować.

Stając do wyborów mam nadzieję, 
że to, co zostało wykonane w Kolnie 
oraz kolejne plany, które zaprezentuję, 
przekonają naszych mieszkańców do 
obdarzenia mnie swoim zaufaniem 
po raz kolejny, bym mógł kontynuo-
wać prace, które rozpocząłem na ich 
rzecz. Myślę, że rozwój naszego mia-
sta, wykonane remonty, zrealizowane 
inwestycje i rozwiązania techniczne 
sprawiają, że zaczynamy funkcjonować 
i wyglądać tak jak miasto europejskie. 
Coraz więcej osób przejeżdżających 
zwraca uwagę na nasze miasto. Wjeż-
dżając na przykład do Kolna od strony 
Pisza, do którego niektórzy ze wzglę-
du na bliskość nas porównują, widzi-
my tereny inwestycyjne, na których 
powstają nowe zakłady produkcyjne, 
jedziemy wyremontowaną i bezpiecz-
ną główną arterią, czyli ulicą Wojska 
Polskiego. Podróżni zatrzymują się na 
funkcjonalnym dworcu autobusowym 
przy nowoczesnym stadionie, mija-
ją tętniący życiem kulturalnym KO-
KiS, odnowione budynki, ulice, place 
i nowe osiedla. Oczywiście to jest cią-
gle nasze stare, dumne, kilkusetletnie 
Kolno, ale czuć też atmosferę nowego, 
ładnego miasta. 

A.K.: Jakie konkretnie projekty i po-
mysły ma Pan na rozwój Kolna?

A.D.: Mam kilka konkretnych planów, 
m. in.: wspomniana modernizacja 
ciepłowni, dalsza budowa sieci cie-
płowniczej, modernizacja targowicy 
miejskiej. Dostrzegam także w Kol-
nie problem związany z wynajmem 
mieszkań przez młodych ludzi ze 
względu na galopujące ceny zarówno 
kupna, jak i najmu. Stąd pomysł na 
budowę bloku z mieszkaniami nisko-
czynszowymi na wynajem dla mło-
dych ludzi. Te mieszkania będą goto-
we do zamieszkania w podstawowym 
standardzie, dla tych, których docho-
dy nie pozwalają na zakup mieszkania 
na wolnym rynku. Taki pilotażowy 
program „Mieszkanie na start”.

Dodatkowo planuję rozszerzenie 
działalności na rzecz wsparcia róż-
nych grup społecznych, np. w KOKiS, 
w którym działa już kilka zespołów 
młodzieżowych, jak i seniorów, sku-
pionych przy Uniwersytecie Trzeciego 
Wieku. Przy okazji chciałem gorąco 
podziękować całemu zespołowi ośrod-
ka za wkład w upowszechnianie kultu-
ry w Kolnie. Tylu wspaniałych koncer-
tów i musicali w wykonaniu naszych 
artystów nie oglądaliśmy od wielu lat. 
Na przykładzie Kolna można pokazać, 
że również w niedużym mieście moż-
na organizować kulturę na wysokim 
poziomie i brać udział w niezapomnia-
nych wydarzeniach artystycznych.

Planuję także rozbudowanie obiektów 
sportowych, m.in. o sztuczne lodowi-
sko, sauny czy nową siłownię, budowę 
budynku z garażami dla naszej kol-
neńskiej OSP, która jest od ponad 3 lat 
w Krajowym Systemie Ratowniczym 
i liczy już 42 członków, w tym 33 stra-
żaków ratowników. Tutaj chciałbym 
wyrazić uznanie dla młodych miesz-
kańców naszego miasta – strażaków 
ochotników, ale też młodzieży zaan-
gażowanej w zajęcia sportowe, kultu-
ralne czy charytatywne. Ich energia 
i pomysły to duży potencjał Kolna na 
przyszłość. Dostrzegam atuty zaanga-

WYWIAD
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żowania w projekty rozwojowe wszyst-
kich pokoleń lokalnej społeczności, 
i tych młodszych, i tych starszych. Za-
proponuję w nowym budżecie zabez-
pieczenie pewnej kwoty na „Budżet 
Obywatelski”. Mieszkańcy będą mieć 
bezpośredni wpływ na część wydat-
ków publicznych na swoich osiedlach. 
Najlepsze projekty, coś na wzór „ma-
łych grantów” wybierane będą poprzez 
głosowanie. To dobry sposób aktywi-
zacji obywatelskiej i budowania poczu-
cia wspólnoty. Kolno to przecież nasz 
wspólny dom. 

O szczegółach wyżej planowanych 
inwestycji będę informował w swoich 
materiałach i na spotkaniach wybor-
czych, ale mogę zapewnić, że dołożę 
starań, by kontynuować rozwój miasta, 
opierając się na moim dotychczaso-
wym zaangażowaniu i doświadczeniu.

A.K.: A co z inwestycjami w zieleń 
miejską?

A.D.: Miasto Kolno systematycznie 
inwestuje w zieleń miejską, nawet jak 
zachodzi konieczność wycinki drzew, 
tak jak to miało miejsce w parku miej-
skim. Warto podkreślić, że liczba nasa-
dzeń w samym parku jest dwukrotnie 
większa niż liczba drzew tam wycię-
tych, które i tak w znacznej większości 
były chore, puste w środku, bez rdze-
nia, a także zagrażały już bezpieczeń-
stwu przebywających w ich otocze-
niu. Za kilka lat park będzie bardziej 
zielony niż był. Profesjonalnie zapro-
jektowany park to przecież nie tylko 
drzewa, ale wielopiętrowa roślinność 
uwzględniająca krzewy, rabaty bylino-
we, trawy, jak również kwietniki czy 

donice z barwnymi kompozycjami. 
Drzewa też urosną, trochę cierpliwo-
ści. Mądrze prowadzone i pielęgno-
wane stworzą tutaj zieloną oazę, która 
będzie miejscem bezpiecznego wypo-
czynku dla nas i kolejnych pokoleń. 
Natomiast zmiana układu zieleni oraz 
rewitalizacja centrum parku spowodo-
wały, iż park zyskał dodatkową funkcję 
kulturalno-rozrywkową. Fontanna zaś 
w okresie od wiosny do jesieni przy-
ciąga rodziców z dziećmi. Te zmiany 
spowodowały, iż stare centrum nasze-
go miasta ponownie ożyło. To będzie 
z czasem zielone płuco i kulturalne 
serce tej części miasta.

Miasto w ostatnich 4 latach zainwesto-
wało w zieleń bardzo dużo. Wszyst-
kich nasadzeń, drzew i krzewów wy-
konaliśmy łącznie ponad 520 sztuk, 
ale na tym nie koniec. W opracowanej 
strategii rozwoju miasta przewidujemy 
założenie dwóch nowych obszarów 
zieleni. Jeden przy lądowisku dla he-
likopterów, a drugi przy liceum ogól-
nokształcącym. Planujemy wyznaczyć 
jedną osobę w PUK lub w urzędzie, 
która po zdobyciu odpowiednich kwa-
lifikacji, np. zrobieniu podyplomówki 
na kierunku „Architektura krajobra-
zu” oraz innych szkoleń będzie naszym 
miejskim ekspertem w tym obszarze. 
Architektura krajobrazu, czyli projek-
towanie i planowanie przestrzeni ze-
wnętrznych, takich jak parki, ogrody 
czy strefy publiczne, będzie jednym 
z naszych priorytetów. Projekty zwią-
zane z zielenią miejską muszą być za-
równo funkcjonalne, jak i estetyczne, 
biorąc pod uwagę między innymi po-
trzebę angażowania w projekt lokalnej 
społeczności.

A.K.: Czy to wszystko, o czym mówi-
my teraz w wywiadzie dla Miesięcz-
nika Kolneńskiego, wystarczy by wy-
grać kolejne wybory?

A.D.: To jest zawsze w rękach tych 
naszych mieszkańców, którzy głosują. 
Do tej pory cieszyłem się ich ogrom-
nym zaufaniem, za co starałem się 
odwdzięczyć swoją postawą i pracą 
na rzecz Kolna i za co niezmiennie 
serdecznie dziękuję! Mam nadzieję, 
że nie zawiodłem mieszkańców, że są 
dumni z tego, że mamy miasto, któ-
re pięknieje i się rozwija. Wierzę, że 
mieszkańcy docenią moją dotychcza-
sową pracę i będę mógł kontynuować 
funkcję burmistrza przez kolejną ka-
dencję. Zawsze traktuję sprawowanie 
urzędu takiego jak wójt, burmistrz 
czy prezydent jak swoisty kontrakt 
ze społecznością lokalną - podpisuje-
my go, kiedyś na 4, teraz na 5 lat. Ten 
kontrakt będzie właśnie niebawem 
weryfikowany, oceniany. Dlatego sta-
rałem się, aby swój kontrakt wypełniać 
sumiennie.

A.K.: Na zakończenie, czego Pan so-
bie życzy na nowy rok 2024?

A.D.: Przede wszystkim życzyłbym 
zdrowia sobie, jak i wszystkim miesz-
kańcom Kolna. Zdrowie to fundament 
pomyślności i szczęścia. Chciałbym, 
aby wszyscy cieszyli się dobrym sa-
mopoczuciem, a miasto rozwijało się 
harmonijnie. 

Razem zmieniamy Kolno!

Życzę naszemu Miastu wielu sukce-
sów i dobrych wyborów!

W kolneńskim Urzędzie Stanu Cywil-
nego w 2023 roku zarejestrowano 

161 nowo narodzone dzieci. Rok wcześniej 
było o 42 urodzenia więcej (203). 

W minionym roku na świat przyszło wię-
cej chłopców (81) niż dziewczynek (80). 
Rok wcześniej tendencja była odwrotna 

Podsumowanie roku 2023 w USC w Kolnie
(dziewczynek było 158, a chłopców 132). 
Jak wynika ze statystyk USC, od trzech lat 
odnotowywany jest coraz większy spadek 
urodzeń. Różnica w porównaniu z 2020 r. 
sięga aż 145. Chłopcom rodzice najchętniej 
nadawali imiona: Antoni, Nikodem oraz 
Aleksander. Wśród dziewczynek przewa-
żają Zuzanna, Hanna i Anastazja. 

W zeszłym roku w Urzędzie Stanu Cywil-
nego zawarto 87 związków małżeńskich. 
Rok wcześniej na ślubnym kobiercu sta-
nęło 78 par, w 2020 r. – 73. W 2023 roku 
kolneńscy urzędnicy sporządzili 235 aktów 
zgonu (w 2022 – było ich o 31 więcej – 266, 
podsumowanie ubiegłorocznych zgonów do 
2020 r. to 28 osób mniej – 267).
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Obwieszczenie Burmistrza Miasta Kolno z dnia 6 lutego 2024 r. 
o podziale miasta Kolno na okręgi wyborcze zostało wydane 

na podstawie postanowienia nr 152/2023 Komisarza Wyborczego 
w Łomży z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie podziału Miasta Kolno 
na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby rad-
nych wybieranych w każdym okręgu.

Komisarz Wyborczy w Łomży kierując się zasadą proporcjonalności, 
zdecydował o zmianach w 2 okręgach wyborczych na terenie Miasta 
Kolno, w związku z dynamicznie zmieniającą się liczbą mieszkańców 
w okręgu nr 13.

W wyborach samorządowych zasada obliczania normy reprezentacyj-
nej jest określona w art. 419 Kodeksu Wyborczego, a dokładniej w art. 
419 § 2 i § 2a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 2408).

Zgodnie z tym artykułem, podział na okręgi wyborcze, ich numery, 
granice oraz liczbę radnych wybieranych w okręgu wyborczym ustala, 
w drodze postanowienia, komisarz wyborczy wykonujący czynności 
według jednolitej normy przedstawicielstwa.

INFORMACJE

Informacja dla wyborców w Mieście Kolno

W praktyce oznacza to, że bloki mieszkalne nr 67 i 67 A przy ulicy 
Wojska Polskiego  zostały „przeniesione” z okręgu wyborczego nr 13 
do okręgu nr 12. To jedyna zmiana w podziale miasta Kolno na okręgi 
wyborcze, ich numery i granice oraz liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu.

W przypadku Miasta Kolno w każdym okręgu wyborczym wybiera 
się 1 radnego.

W związku z przedłużoną do 30 kwietnia 2024 r. trwającą obecnie ka-
dencją organów jednostek samorządu terytorialnego terminem wybo-
rów samorządowych w 2024 r. jest 7 kwietnia. Wówczas odbędzie się 
pierwsza tura głosowania.

W czasie wyborów samorządowych wyborcy zdecydują, kto zostanie 
członkiem organów jednostek samorządu terytorialnego: rad gmin, 
rad powiatów i sejmików województw, prezydentów miast, burmi-
strzów, wójtów.

Więcej informacji na umkolno.pl



2024/01 (Nr.285) 9

17 lutego zapraszamy na DZIEŃ KANDYDATA. Jeśli Jesteś zainteresowany służbą w Policji? Nie wiesz jak wyglądają poszczególne etapy doboru? 
Nie wiesz czy dasz sobie radę? Przyjdź, zobacz i sprawdź się. Właśnie dla Ciebie przygotowaliśmy DZIEŃ KANDYDATA. Czekamy w sobotę 17 
lutego godzina 9.00 w Oddziale Prewencji Policji w Białymstoku. Nie zapomnij się zarejestrować. #ZostańPodlaskimPolicjantem

INFORMACJE

17 LUTEGO ZAPRASZAMY NA DZIEŃ KANDYDATA
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To ma być najwyższy pod względem 
wydatków i dochodów budżet w histo-

rii województwa. Dochody na poziomie 
1,4 mld zł – to wzrost o ponad 60 proc. 
w stosunku do 2023 roku. W porównaniu 
do roku ubiegłego większa o ponad połowę 
ma być wartość wydatków – zaplanowany 
poziom to 1,5 mld zł. Deficyt budżetowy 
ma wynieść 85 mln zł, a nadwyżka opera-
cyjna 126 mln zł. O planie finansowym dla 
Podlaskiego na 2024 rok i rozwoju powiatu 
kolneńskiego rozmawiamy z  Radnym 
Wojewódzkim Przewodniczącym Komisji 
Skarbu i Finansów Adamem Wojciechem 
Sekścińskim, reprezentującym w sejmiku 
Prawo i Sprawiedliwość. 
 
Andrzej Konopka: Ma być: Są głosy, że 
jest to budżet zbyt optymistyczny. A jakie 
jest Pana zdanie? 

Adam Wojciech Sekściński: Obecne wła-
dze samorządowe województwa niejed-
nokrotnie udowodniły, że stawiają sobie 
ambitne cele i je realizują. Zaczynaliśmy 
kadencję z budżetem około 700 mln zł, te-
raz to 1,5 mld zł. A proszę zwrócić uwagę, 
że przy rekordowych wydatkach, czyli tak 
naprawdę inwestycjach, bo przecież cho-
dzi o inwestowanie m.in. w drogi, kulturę, 
zdrowie itp., deficyt zmniejszył się rok do 
roku. Czy to budżet zbyt optymistyczny? 
Uważam, że jest rozsądny i ambitny. Proszę 
też zwrócić uwagę, że podczas głosowania 
oddano 20 głosów „za” – czyli dużo więcej 
niż stanowi klub Prawa i Sprawiedliwości, 
a dziesięciu radnych się wstrzymało. Nikt 
nie głosował przeciw, czyli nasi koledzy 
i koleżanki z opozycji sejmikowej podjęli to 
wyzwanie. 

A.K.: Być może dlatego, że wszystkie zgła-
szane przez nich poprawki zostały ujęte 
w budżecie? 

A.W. Sekściński: Oczywiście. Zarząd woje-
wództwa i większość sejmikowa udowodniły, 
że jesteśmy zawsze otwarci na propozycje 
opozycji. My możemy politycznie się różnić, 
możemy mieć odmienne światopoglądy, ale 
przecież cele są jednakowe: rozwijać Podla-
skie, dbać o nasze małe ojczyzny, powstrzy-
mać odpływ mieszkańców, przyciągnąć inwe-
stycje. Jakkolwiek górnolotnie to nie zabrzmi: 
chcemy, aby ludziom tutaj żyło się lepiej. Nie 
tylko w dużych miastach, ale w każdym za-
kątku regionu.
 
A.K.: No właśnie. Reprezentuje pan okręg 
kolneński, co udało się osiągnąć? 

A.W. Sekściński: Powiat kolneński przez 
wiele lat był trochę zapomniany. Brak inwe-
stycji, zwłaszcza komunikacyjnych, drogo-
wych dał się we znaki. To zmieniło się pod-
czas ostatnich lat i będzie się zmieniać nadal.  
Przeformułowaliśmy diametralnie podejście 
do dystrybucji środków – kierujemy je po 
prostu tam, gdzie są najbardziej potrzebne. 
Suma wszystkich środków z Samorządu Wo-
jewództwa, które zostały zadysponowane w tej 
kadencji i spłyną docelowo na teren naszego 
powiatu, to około 200 mln zł. Takich kwot ni-
gdy nie było. Tylko z naszego autorskiego pro-
gramu Fundusz Wsparcia Gmin i Powiatów 
przekazaliśmy 8,5 mln zł. To m.in. przebu-
dowy dróg gminnych w Stawiskach, Turośli, 
Gminie Kolno. To modernizacja oświetlenia 
w Grabowie, budowa świetlicy w Małym Pło-
cku, Zabielu, stadionu w naszym mieście. Ale 
co najważniejsze, to sfinalizowanie w lipcu ub. 

MIASTO

Budżet Województwa Podlaskiego na 2024. „Stawiamy na rozwój”
roku budowy ronda w ciągu drogi wojewódz-
kiej 647. Przedsięwzięcie zakończyło udrękę 
mieszkańców, upłynniło ruch drogowy, po-
prawiło bezpieczeństwo i w końcu rozwią-
zało problem z odpływem wód opadowych. 
Na budowę ronda przeznaczyliśmy z budżetu 
ponad 12 mln zł. 
W ubiegłym roku podpisaliśmy też m.in. 
umowę na projekt ścieżki rowerowej na od-
cinku Kolno-Zabiele. To prawie cztery kilo-
metry bardzo potrzebnej trasy. 
 
A.K.: A plany na przyszłość? 

A.W. Sekściński: Przede wszystkim budowa 
obwodnicy Kolna. Mamy już ZRID (zgoda 
na realizację zadania drogowego). Inwestycja 
bardzo odciąży miasto, bo Kolno znajduje się 
na trasie prowadzącej na Mazury, co generuje 
ogromny ruch, zwłaszcza w okresie letnim. 
Koszt budowy to prawie 100 mln zł, ale pozy-
skaliśmy dofinansowanie z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg w wysokości 54 mln zł. To 
jedna z najważniejszych inwestycji w tym roku. 
Planujemy też kolejne remonty dróg woje-
wódzkich, projekty ścieżek rowerowych w gmi-
nach Kolno, Stawiski i Turośl, kontynuujemy 
Fundusz Wsparcia Gmin i Powiatów, utrzymu-
jemy wsparcie Kół Gospodyń Wiejskich i dota-
cje dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Zachę-
cam do aplikowania o te środki. Bo nie tylko 
wielkie inwestycje wpływają na jakość naszego 
życia, ale też przedsięwzięcia społeczne, kul-
turalne, inwestycje w bezpieczeństwo. A przy 
tej okazji chciałbym wrócić na chwilę do roku 
2023 i przypomnieć, że Ministerstwo Obrony 
Narodowej w ubiegłym roku utworzyło m.in. 
w Kolnie jednostkę wojskową. To dla miasta 
i powiatu ma niebagatelne znaczenie.
 
A.K.: No i są jeszcze środki europejskie. 
Ruszył program Fundusze dla Podlaskiego 
2021-2027.

A.W. Sekściński: Tak i warto podkreślić, że 
to ogromna pula pieniędzy – 1,3 mld euro. 
W ubiegłej perspektywie powiat skorzy-
stał z ponad 83 mln zł funduszy unijnych. 
Dzięki temu np. poprawiła się dostępność do 
świadczeń zdrowotnych, zakupiono sprzęt 
medyczny, zrewitalizowano część Kolna, 
przebudowano stadion miejski i halę spor-
tową, remontowano drogi, dużo pieniędzy 
poszło na gospodarkę wodno-ściekową, na 
OZE i wiele innych przedsięwzięć. Uważam, 
że w obecnej perspektywie włodarze kolneń-
skich samorządów, przedsiębiorcy, organiza-
cje tu działające też będą skutecznie wykorzy-
stywać środki unijne. 
 
A.K.: Dziękuję za rozmowę.
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MIASTO

W dniu 8 grudnia 2023 roku w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miasta Kolno miały 

miejsce konsultacje społeczne dotyczące projektu 
uchwały Rady Miasta Kolno w sprawie wyzna-
czenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewi-
talizacji Miasta Kolno.

Celem konsultacji społecznych było zapewnienie 
udziału interesariuszy w procesie przygotowy-
wania dokumentów związanym z rewitalizacją. 
Dodatkowo, miały one na celu wymianę wiedzy 
i informacji, a także uzyskanie opinii na temat 
proponowanego wyznaczenia obszaru zdegrado-
wanego i obszaru rewitalizacji.

W konsultacjach społecznych mogli uczestniczyć 
wszyscy zainteresowani, w tym mieszkańcy ob-
szaru objętego rewitalizacją, właściciele, użytkow-
nicy wieczyści nieruchomości, oraz podmioty 
zarządzające nieruchomościami znajdującymi 
się na obszarze objętym rewitalizacją. Grupa ta 
obejmowała również spółdzielnie mieszkaniowe, 
wspólnoty mieszkaniowe, podmioty prowadzące 
lub planujące prowadzenie działalności gospo-
darczej na obszarze gminy, podmioty prowadzące 
lub planujące prowadzenie działalności społecz-
nej, takie jak organizacje pozarządowe i grupy 
nieformalne, jednostki samorządu terytorialnego 
oraz ich jednostki organizacyjne, organy wła-
dzy publicznej oraz inne podmioty, posiadające 
uprawnienia Skarbu Państwa i mieszkańcy miasta 
Kolno.

Zadaniem konsultacji było stworzenie prze-
strzeni do aktywnego uczestnictwa społeczeństwa 
w procesie decyzyjnym związanym z rewitaliza-
cją obszarów w mieście Kolno. W  konsultacjach 
uczestniczył Norbert Brzostowski – Prezes Za-
rządu Idenea Consulting sp. z o.o., firmy, która 
opracowuje Gminny Program Rewitalizacji.

Dorota Łynko - Inspektor UM Kolno

Konsultacje społeczne dotyczące wyznaczenia obszaru zdegradowanego 
i obszaru rewitalizacji Miasta Kolno

INFORMACJA STAROSTY KOLNEŃSKIEGO
Starosta Kolneński informuje, że dnia 31 stycznia 2024 r. podał do publicznej wiadomości Zarządzenie Nr 5/2024 z dnia 31 stycz-
nia 2024 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości, stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Stawiskach 
przy ul. Smolniki, oznaczonej numerami geodezyjnymi 891/16 o powierzchni 0,1401 ha i 891/86 o powierzchni 0,4795 ha - na 
rzecz jej użytkownika wieczystego oraz sporządzenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży.

Pełny tekst Zarządzenia został zamieszczony na okres 21 dni w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Kolneńskiego oraz na 
tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kolnie.

Kolno, dnia 31 stycznia 2024 r.
           STAROSTA KOLNEŃSKI
           Tadeusz Klama
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BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 
z późn. zm) podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na 
okres 21 dni od dnia 7 lutego 2024 r. wykaz w sprawie użyczenia nieruchomości w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat, oznaczonych 
w ewidencji gruntów jako działki nr 1726/50, nr 3152/3, nr 3193/2/część/ położone przy ul. Wincentego Witosa z  przeznaczeniem na 
parking samochodowy ogólnodostępny.

Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 278 94 54.

          BURMISTRZ MIASTA KOLNO
           Andrzej Duda

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344) 
podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na okres 21 dni 
od dnia 7 lutego 2024 r. do dnia 28 lutego 2024 r. wykaz w sprawie sprzedaży w trybie przetargowym niezabudowanych działek gruntu 
położonych w mieście Kolno w rejonie ulic Wojska Polskiego i Handlowej pod zabudowę garażową, oznaczonych nr:

•	 1369/241 o pow. 29 m2

•	 1369/242 o pow. 29 m2

•	 1369/305 o pow. 18 m2

•	 1369/306 o pow. 18 m2

•	 1369/307 o pow. 18 m2

•	 1369/308 o pow. 18 m2

•	 1369/309 o pow. 18 m2

•	 1369/310 o pow. 18 m2

•	 1369/311 o pow. 19 m2

Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 1, tel. 86 278 94 54.

          BURMISTRZ MIASTA KOLNO
           Andrzej Duda

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 344 z późn. zm) podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został 
wywieszony na okres 21 dni od dnia 7 lutego 2024 r. do dnia 28 lutego 2024 r. wykaz w sprawie sprzedaży niezabudowanej 
nieruchomości położonej w mieście Kolno oznaczonej jako działka nr 1693/13 w trybie bezprzetargowym w celu poprawienia 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Niniejszy wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 278 94 54.

          BURMISTRZ MIASTA KOLNO
           Andrzej Duda
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Z ŻYCIA SŁUŻB

W dniu 24 stycznia odbyło się walne 
zebranie sprawozdawcze członków 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kolnie za rok 
2023. Oprócz druhów strażaków w zebra-
niu uczestniczyli zaproszeni goście: Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego Związku 
OSP RP w Kolnie, jednocześnie Burmistrz 
Miasta Kolno Pan Andrzej Duda, Komen-
dant Powiatowy PSP w Kolnie st. bryg. Paweł 
Pupek i Przewodniczący Rady Miasta Kolno 
Pan Mariusz Rakowski. 

Zebranie było podsumowaniem minionego 
roku, który był bardzo pracowity. Zrealizo-
wano łącznie 181 różnego typu zadań, w tym 
90 razy jednostka była zadysponowana przez 
Stanowisko Kierowania Komendanta Powia-
towego PSP w Kolnie do 22 pożarów, 17 miej-
scowych zagrożeń, 36 zabezpieczeń operacyj-
nych powiatu, do 1 zdarzenia fałszywego oraz 
do 14 ćwiczeń na obiektach z PSP, dodatkowo 
zrealizowaliśmy 14 ćwiczeń wewnętrznych,  
34 zbiórki Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej. Na prośbę Urzędu Miasta i podmio-
tów podległych Miastu Kolno wyjechaliśmy 
do pomocy 14 razy oraz 25 razy podjęliśmy 
innego typu zadania, jak zabezpieczenia lo-
kalnych festynów i wydarzeń sportowych. 
Współorganizowaliśmy powiatowe manewry 
ratownicze jednostek OSP powiatu kolneń-
skiego oraz Ogólnopolskie ćwiczenia poszu-
kiwawcze „Północ-Południe Kolno 2023”. 

Mijający rok był bardzo dobrym dla jednostki 
pod względem pozyskanego wyposażenia. 
Jednostka otrzymała z wielu źródeł dotacje, 
między innymi z MSWiA, WFOŚiGW w Bia-
łymstoku, Fundacji Enea, Fundacji KGHM 
Polska Miedź, Banku Spółdzielczego w Kol-
nie, pozyskano wyposażenie zakupione przez 
Miasto Kolno w ramach dotacji celowej Woje-
wództwa Podlaskiego. Zakupiono i pozyskano 
następujące wyposażenie: radiotelefon no-
szony 4 sztuki, detektor prądu przemiennego, 
lanca gaśnicza z głowicami wymiennymi, 
opryskiwacz spalinowy, przenośny, akumu-

Kolneńscy ochotnicy podsumowali rok 2023

latorowy system oświetleniowy, turbowen-
tylator oddymiający, ubranie specjalne stra-
żackie 3-częściowe 2 komplety, kurtki lekkie 
specjalne 4 szt., węże tłoczne W42 3 szt., węże 
pożarnicze W75 8 szt., prądownica Delta Fire, 
dron z kamerą termowizyjną, latarki z uchwy-
tami do hełmów 4 szt., kominiarki niepalne  
2 szt. ubrania koszarowe – 24 kpl., buty kosza-
rowe 15 par, buty specjalne skórzane 4 pary, 
zbiornik przenośny na 13 m3, kombinezony 
chemoodporne 2 komplety, megafon, sorbent 
50 kg, despergent 20 litrów, krzesełko płach-
towe ewakuacyjne, polary MDP 10 szt., buty 
MDP -10 par i 10 czapek dla MDP. Decyzją 
Komendanta Wojewódzkiego PSP w Bia-
łymstoku i Komendanta Powiatowego PSP 
w Kolnie przekazano nam lekki samochód 
rozpoznawczo-ratowniczy. 

Jednostka to nie tylko pojazdy i wyposaże-
nie, to przede wszystkim ludzie – ochotnicy 
– mieszkańcy Kolna, którzy o każdej porze 

dnia i nocy reagują na wezwanie, łącząc życie 
zawodowe i prywatne ze służbą ochotniczą na 
rzecz mieszkańców miasta Kolno. Obecnie 
jednostka zrzesza 56 osób, w tym 41 czynnych 
członków, jednego członka honorowego i 14 
członków Młodzieżowej Drużyny Pożarni-
czej. Największym problemem dla jednostki 
jest brak własnej remizy, którą to do końca 
lat 80. XX wieku jednostka posiadała. Zarząd 
OSP Kolno od kilku lat czyni starania i mocno 
liczy, że w nowej perspektywie finansowej 
funduszy unijnych i krajowych znajdzie się 
możliwość na dotację i dzięki niewielkiemu 
wkładowi finansowemu Miasta Kolno uda się 
wybudować remizę dla kolneńskiej jednostki 
OSP, która jest najstarszą jednostką ochotni-
czą na terenie powiatu kolneńskiego liczącą 
oficjalnie 120 lat, zaś historia kolneńskiej 
straży sięga o wiele dalej w przeszłość.

Kamil Jarzyło - Prezes OSP Kolno

SPRAWOZDANIE
Działania Straży Miejskiej w styczniu 2024 r.

W okresie tym:
•	 Ujawniono 6 wykroczeń,  zastosowano 6 pouczeń.
•	 W styczniu strażnicy przeprowadzali wspólnie z pracownikiem schroniska akcję wyłapywania bezpańskich psów, które odwieziono do schroniska.
•	 W styczniu funkcjonariusze SM kontynuowali akcję „Bezdomni 2023/2024”.

Planowane działania w lutym 2024 r. 
•	 W lutym strażnicy SM będą kontynuować akcję „Bezdomni 2023/2024”. Prowadzone będą również wyrywkowe kontrole posesji w/z art.191 ustawy o od-

padach oraz z art.10 u.u.c.p.g.
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W Królestwie Polskim w końcu XIX 
wieku poza Warszawą i Łodzią pra-

cowało w sumie 777 lekarzy, którzy udzie-
lali pomocy ponad 10 mln mieszkańców. 
Jak łatwo policzyć, jeden lekarz przypadał 
na około 7500 Polaków. Nie każde mia-
steczko powiatowe mogło pochwalić się, 
że ma lekarza. Lekarz prowincjonalny, 
mianowany częstokroć lekarzem powiato-
wym, poza udzielaniem porad w miejscu 
zamieszkania zobowiązany był do wizyt 
w dość odległych wsiach, leżących nieraz 
na terenie dwóch, trzech gmin.

Warunki pracy, braki odpowiednich miesz-
kań i odizolowanie powodowały dużą nie-
chęć lekarzy do podjęcia pracy na prowincji. 
Wbrew rozpuszczanym wówczas plotkom 
przyczyną tych niechęci nie były bynajmniej 
względy finansowe. Miasteczka wielkości 
Kolna zabezpieczały na posługę lekarską 
w budżetach dość pokaźne kwoty docho-
dzące do 300 rubli rocznie. Otrzymywane 
w tej wysokości wynagrodzenie pozwalało 
na dość wygodny byt.
Kolno znalazło się wśród tych miast po-
wiatowych, które lekarze omijali, jak tylko 
mogli. Prowadziło to do frustracji i nie-
zadowolenia mieszkańców, którzy porad 
lekarskich musieli szukać w Łomży lub 
przeważnie na wsiach u „babki”. Sytuacja 
taka znalazła swoje ujście w postaci dwóch 
humoresek zamieszczonych w tygodniku 
humorystyczno-satyrycznym ilustrowanym 
„Kolce” ukazującym się w Warszawie. W 36. 
numerze pisma z dnia 3 września niejaki Bo-
leusz Chorobnicki napisał:

Kolno, 2 września

Nie wszyscy u nas są zdrowi,
Wszystkim chorować się zdarza,
A więc wołamy gwałtownie:
Lekarza!
Nie jeden złoży ofiarę
U Eskulapa ołtarza,
Ale na Boga przyślijcie:
Lekarza!
Miasto bez żadnej pomocy,
Nie jeden z bólu się tarza,
Gdy brzuch go boli, lub boki:
                        Lekarza!
Panię radczynię prą kolki
I regentowa też chora,
A więc kawałek przyślijcie  
                        Doktora!
Jeżeli nie ma wolnego
(Co często wszędy się zdarza)
To choć przyślijcie tymczasem…
                        Weterynarza!
                         Boleusz Chorobnicki.

Służba zdrowia  w XIX wieku po kolneńsku

Humoreska ta doczekała się odpowiedzi 
w Kolcach nr 38 z 17 września, a ripostował 
Prawdzic Zdrowicki:

Kolno, 16 września.

Pereat mundus, fiat justitia!1

Niegodne bywa kłamstwo bez miary,
Więc często za nie ziemska policja
Ciągnie… do kary!

Wprawdzie, nie było u nas doktora
Lecz mamy za to felczera,
Gdy więc się zdarzy jednostka chora,
Prędko… umiera!

Felczer, mosanie, głowa nie lada,
Wiedza się jego nie poniewiera;
Bo gdy poważnie chorobę zbada:
Chory… umiera.

Kłamstwo, że chorą jest regentowa;
(Zapewniam wszystkich, prawda to szczera),
Wprawdzie, bolała ją kiedyś głowa:
Bóg strzegł… felczera!

Prawdzic Zdrowiecki

Przypisek referenta telegramów.
Dobre to wszystko co Prawdzic plecie,
Że ten jest zdrowy i ta nie chora,
Ale faktowi nie przecz pan przecie,
Bo wszakże w Kolnie niema doktora!

Kazimierz Korzep
______________________________
1 W wolnym tłumaczeniu z j. łacińskiego - 
Niech zginie świat, niech stanie się sprawied-
liwość.
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W sobotę (6.01) w Kolnie można było zobaczyć wyjątkowy 
spektakl bożonarodzeniowy „Początek” w wykonaniu akto-

rów z Ostrowskiego Teatru Muzycznego „Druga Zwrotka”.

Musical „Początek” to opowieść sięgająca ponad 2 tys. lat wstecz, 
przedstawiona za pomocą muzyki, słowa i światła. To niezwykłe 
widowisko przeniosło widzów w podróż przez biblijne wydarzenia. 
Sugestywne obrazy – od Zwiastowania po przyjście na świat Jezusa 
– w obliczu codziennych spraw, intryg Heroda i podszeptów Sza-
tana, to przypomnienie istoty Świąt Bożego Narodzenia.

„Początek” to spektakl pełen emocji - smutku, radości i nadziei, 
ukazany w sposób zrozumiały dla każdego, zdejmujący historię 
z piedestału i opowiedziany ludzkim językiem. Musical to inne 
spojrzenie na ważne wydarzenia sprzed 2 tys. lat. To też refleksja 
nad tym, czy nasze życie i postępowanie byłoby inne gdybyśmy 
byli ich uczestnikami. Aktorzy swoje dzieło prezentują już od 12 
lat. Najmłodszą uczestniczką jest Lila, córka pary muzyków, którzy 
poznali się przy produkcji spektaklu.

Musical można było obejrzeć w kościele pw. świętej Anny w Kolnie. 
Wstęp na to wydarzenie był bezpłatny.

Po zakończeniu musicalu ks. Tomasz 
Grabowski podziękował muzykom i re-
żyserowi spektaklu za profesjonalną pracę 
i przesłanie, które niosą do wiernych. Za-
znaczał też, że m.in. dzięki wsparciu bur-
mistrza Kolna i dyrektor KOKiS przedsta-
wienie mogli zobaczyć mieszkańcy.

Spektakl jest corocznie wystawiany 
w różnych parafiach i miejscowościach, 
gromadząc mieszkańców we wspólnym 
przeżywaniu wydarzeń, które stanowią 
fundament naszej wiary. 

Tekst i zdjęcie: Andrzej Konopka

MIASTO

W dniu 11 stycznia 2024 roku w siedzibie Oddziału Kolno 
odbyło się spotkanie Rady Oddziału wraz z Przedstawicie-

lami Regionu Mazowsze – Przewodniczącym NSZZ „Solidarność” 
Regionu Mazowsze Dariuszem Paczuskim, Z-cą ZRM  Dariuszem 
Siarkowiczem, oraz Przewodniczącym Rady Oddziału Markiem 
Dąbkowskim. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele 
różnych organizacji działających na terenie Oddziału.

Podczas tego spotkania omówiono szereg bieżących spraw związa-
nych z działalnością związkową, poruszając istotne kwestie dotyczące 
życia społeczno-zawodowego członków Związku. Rozmawiano także 
o współpracy pomiędzy Oddziałem a Regionem Mazowsze. Dysku-
towano nad aktualnymi wyzwaniami oraz przedstawiono propozycje 
rozwiązań mających na celu poprawę warunków pracy i życia związ-
kowców.

Po zakończeniu oficjalnej części spotkania, zaproszeni goście wraz 
z Przewodniczącym Rady Oddziału udali się na Plac Solidarności 
w Kolnie, gdzie uczczono pamięć nieżyjących działaczy NSZZ „Soli-
darność”. Pod pomnikiem, jako wyraz szacunku i hołdu dla tych, któ-
rzy poświęcili się sprawie związkowej, zapalono znicze.

Spotkanie Rady Oddziału z Przedstawicielami Regionu Mazowsze oraz 
późniejsze uczczenie pamięci działaczy Solidarności podkreśliły jed-
ność i solidarność członków związku w dążeniu do wspólnych celów 
oraz wartości, które są fundamentem ich działalności.

źródło: solidarnosc.mazowsze.pl

Spotkanie Rady Oddziału Kolno

Wyjątkowy musical „Początek” w kościele św. Anny w Kolnie
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Hodowcy gołębi pocztowych z Kolna podsumowali sezon lotowy 2023

W Kolnie, odbyło się podsumowanie sezonu lotowego 2023 
PZHGP oddziału Ełk, sekcji Kolno. W uroczystościach 

udział wzięli hodowcy oraz zaproszeni goście, w tym Burmistrz 
Miasta Kolno Andrzej Duda, Starosta Kolneński Tadeusz Klama 
i Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Wojciech Sekściński. 
Sekcja Kolno zrzesza ponad 23 pasjonatów gołębi pocztowych. 

Prezes sekcji, Sławomir Stachelski, serdecznie powitał zebranych 
i tradycyjnie dokonał podsumowania całego sezonu lotowego 
2023. Podkreślił, że sezon był ciężki, i ten rok nie należał do ła-
twego okresu, jednak mimo różnych problemów, można go zali-
czyć do udanego. O tym świadczą osiągnięcia hodowców gołębi 
pocztowych z Kolna, będących członkami oddziału Ełk, do którego 
należy również sekcja Pisz, Biała Piska i Ełk. Corocznie uczestniczą 
oni w zawodach, osiągając znakomite wyniki.

Stachelski, podkreślał, że według kolegów z innych oddziałów, 
sekcja Kolno jest uznawana za dobrą i silną formację, odnoszącą 
sukcesy nie tylko na poziomie zawodów oddziałowych, lecz także 
w ramach Okręgu, Regionu oraz w skali całej Polski. To potwier-

dza solidność i skuteczność hodowców gołębi pocztowych z tego 
regionu.

Podczas spotkania zaproszeni goście podziękowali organizatorom za 
zaproszenie i życzyli wszystkim hodowcom jak najlepszych osiągnięć 
w następnym sezonie lotowym 2024. Zapewnili również o dalszej 
współpracy i wsparciu sekcji Kolno. Goście wzięli także udział w ce-
remonii wręczania pucharów, dyplomów oraz nagród zwycięzcom 
i mistrzom w poszczególnych kategoriach lotów gołębi.

Mistrzostwo w kategorii Gołębi Dorosłych 2023 zdobyli:
•	 Mistrz	–	Tadeusz	Stachelski	
•	 I Wicemistrz	–	Jerzy	Zdankowski
•	 II	Wicemistrz	–	Sławomir	Stachelski

Mistrzostwo w kategorii Gołębi Młodych zdobyli:
•	 Mistrz	–	Jerzy	Zdankowski
•	 I Wicemistrz	–	Tadeusz	Stachelski
•	 II	Wicemistrz	–	Mariusz	Filipkowski	

Super Puchar (Gołębie Dorosłe + Młode):
1. Tadeusz Stachelski
2. Jerzy Zdankowski
3. Sławomir Stachelski

Zarząd Sekcji składa serdeczne podziękowania za przybycie na uroczy-
ste wręczenie nagród lokalnym włodarzom z miasta Kolno i powiatu 
kolneńskiego i radnemu wojewódzkiemu, panom: Andrzejowi Dudzie, 
Tadeuszowi Klamie oraz Wojciechowi Sekścińskiemu. – Są oni wier-
nymi kibicami naszego hobby i propagują tę formę spędzania wolnego 
czasu. Dziękujemy za wsparcie i doping, który mobilizuje hodowców 
do osiągania jeszcze lepszych wyników oraz większego zaangażowania 
w promowanie Kolna, nie tylko w regionie, ale również w całym kraju 
i za granicą — mówił podczas spotkania Sławomir Stachelski.

Autor tekstu i zdjęć: Andrzej Konopka / UM Kolno 

MIASTO
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MIASTO

Minęło już 32 lata od czasu, kiedy po raz pierwszy zabrzmiała 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Kolno od lat aktyw-

nie wspiera tę charytatywną inicjatywę, co potwierdziło się również 
podczas tegorocznego 32. Finału. 28 stycznia centralnym punktem 
Orkiestry był Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu. Organizatorzy 
przygotowali szereg atrakcji, w tym koncerty, zabawy dla dzieci oraz 
znakomite jedzenie. Jak co roku, do puszki wpływały datki od miesz-
kańców, w tym również hojna darowizna od zakładu fryzjerskiego 
Beaty i Zbigniewa Majkrzaków, która przyniosła dochód w wysokości 
około 5000 zł.

Kolno dołączyło do 32. Finału WOŚP
Niezwykle emocjonującym momentem była licytacja gadżetów, prze-
kazanych przez różne firmy, zakłady i osoby prywatne. Szczególną 
uwagę zwróciła koszulka reprezentacji Polski w piłce nożnej z auto-
grafami zawodników przekazana na licytację przez Burmistrza Kolna, 
Andrzeja Dudę. Nowy właściciel zaoferował za nią imponującą kwotę 
6200 zł. 

– Bardzo się cieszę, że mogłem przyczynić się choć trochę do tak szczytnej 
inicjatywy jak WOŚP. Mam nadzieję, że koszulka ta przyniesie wiele 
radości zwycięzcy aukcji, a zebrane środki przyczynią się do realizacji 
szlachetnego celu, jakim jest wsparcie służby zdrowia. Jednak nawet 
w najśmielszych snach nie wyobrażałem sobie, że osiągniemy taką kwotę 
za koszulkę — powiedział hojny darczyńca, burmistrz Kolna, Andrzej 
Duda.

Hasło tegorocznej ogólnopolskiej zbiórki brzmiało „Płuca po pande-
mii. Gramy dla dzieci i dorosłych”. Pozyskane środki zostaną przezna-
czone na zakup urządzeń dla oddziałów pulmonologicznych. Według 
informacji uzyskanych ze Sztabu WOŚP w Kolnie udało się zebrać 
imponującą sumę 53 338,31 zł.

Podczas programu artystycznego na scenie Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu wystąpili m.in. soliści KOKiS, Julita Kaczyńska, Rox-
ter, Maciej Miecz Luzak, Niepokorni oraz The Blues Band.

Autor tekstu i zdjęć: Andrzej Konopka /UM Kolno 
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POWIAT KOLNEŃSKI

•	 przebudowę drogi powiatowej Nr 1884B 
w m. Kozioł,

•	 rozbudowę drogi powiatowej nr 1898B na 
odcinku Mały Płock-Mściwuje,

•	 remont drogi powiatowej 1869B relacji 
Milewo-Lachowo-Gromadzyn oraz drogi 
powiatowej 1879B relacji Wincenta-Gór-
skie-Lachowo etap II,

•	 remont drogi powiatowej nr 1883B na 
odc. Rybnica-Łacha,

•	 remont drogi powiatowej nr 1821B ul. Po-
lowa obręb Stawiski,

•	 remont i modernizację Szpitala Ogólnego 
w Kolnie,

•	 utworzenie dokumentacji projektowych 
na przebudowę mostu w ciągu drogi po-
wiatowej nr 1888B w m. Krusza, przebu-
dowę przepustu w ciągu drogi powiatowej 
1877B w m. Truszki Patory,

•	 remont parteru I Liceum Ogólnokształ-
cącego w Kolnie wraz z szatnią, czytelnią 
oraz dwiema klatkami schodowymi.

Zgłoszone projekty budżetów jednostek or-
ganizacyjnych Powiatu Kolneńskiego zostały 
zaakceptowane i w pełni ujęte w przyjętym 
Budżecie Powiatu Kolneńskiego.

zadań inwestycyjnych w 2024 roku. Tak do-
bra sytuacja powiatu pozwalała przygotowy-
wać duże projekty inwestycyjne oraz plano-
wać kolejne.

W 2024 zaplanowano m.in.:
•	 rozbudowę o halę sportową i przebudowę 

Zespołu Szkół Technicznych w Kolnie,
•	 przebudowę drogi powiatowej Nr 2640B, 

tj. ul. Kolejowa w m. Kolno,

Na LII sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 
Radni przyjęli uchwałę w sprawie 

„uchwalenia Budżetu Powiatu Kolneń-
skiego na rok 2024” oraz uchwałę w spra-
wie „uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kolneńskiego na lata 
2024-2029”.

Jednogłośnie przyjęty budżet wynosi 
78.675.216,85 zł. Jest to największa kwota 
w dyspozycji Powiatu Kolneńskiego w tej 
pięcioletniej kadencji Rady Powiatu. Re-
kordowa wysokość dochodów wynosi 
67.541.085,13 zł. Jego dochody zwiększyły 
się prawie dwukrotnie w stosunku do 2018 
roku, wówczas wynosiły 34.539.385 zł.

W budżecie 19.226.808,39 zł będzie po-
chodziło z programów zewnętrznych, jak: 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych, Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg.

Powiat Kolneński obecnie nie jest zadłużony 
i nie posiada zobowiązań. Wypracował nad-
wyżkę budżetową w wysokości 8.134.131,72 
zł, która będzie przeznaczona do realizacji 

Powiat Kolneński ma budżet na 2024 rok
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POWIAT KOLNEŃSKI

Zespół Szkół Technicznych w Kolnie 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

będzie miał nową Halę Sportową. W tym 
celu z upoważnienia Zarządu Powiatu Kol-
neńskiego Dyrektor Zespołu Szkół Technicz-
nych w Kolnie (ZST) Eugeniusz Gromadzki 
podpisał umowę z wykonawcą JL Sp. z o.o. 
z Łomży. Zakończenie prac ustalono na 
lipiec 2025 r.

W związku z prowadzeniem tej inwestycji 
ma zostać wykonana rozbiórka istniejącej 
sali gimnastycznej wraz z łącznikiem, bu-
dowa parkingu, drogi pożarowej i niezbędnej 
infrastruktury technicznej.

Zostanie wybudowany zjazd do ulicy Ko-
nopnickiej. Nowy budynek będzie wymagał 
również podłączenia: kanalizacji deszczowej 
i sanitarnej oraz węzła cieplnego. Zostaną 
przebudowane dwie linie kablowe niskiego 
napięcia. W budynku powstanie instalacja 
elektryczna i instalacja centralnego ogrzewa-
nia. W sali ma funkcjonować również system 
nagłośnieniowy.

O tym, jak ważna jest to inwestycja, mówił 
Starosta Kolneński Tadeusz Klama.
– Największą inwestycją, która nas bardzo 
cieszy, jest budowa hali sportowej przy Zespole 

26 stycznia, z okazji Święta Dnia 
Pracownika Publicznych Służb 

Zatrudnienia, Starosta Kolneński 
Tadeusz Klama spotkał się z dyrekto-
rem oraz pracownikami Powiatowego 
Urzędu Pracy w Kolnie.

Starosta podziękował wszystkim pra-
cownikom za ich inicjatywę i  trud 
włożony w codzienną pracę na rzecz 
mieszkańców powiatu.

– W imieniu Zarządu, Rady Powiatu 
Kolneńskiego i swoim pragnę podzięko-
wać i złożyć na ręce Pani Dyrektor wy-
razy uznania wszystkim pracownikom 
Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie za 
wykonywaną z zaangażowaniem pracę 
— powiedział Tadeusz Klama.

Głos zabrała również Pani Dorota Konopka 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kol-
nie. Podziękowała pracownikom za zaan-
gażowanie w pracę i życzyła „zadowolenia 
z wykonywanej pracy i osobistego poczucia 
spełnienia”.

Jest umowa na budowę hali sportowej w ZST w Kolnie 

Dzień Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia

Spotkanie Starosty z Dyrektorem i pracowni-
kami urzędu było wyrazem uznania dla ich 
trudu oraz podkreślenia ich roli i znaczenia 
w służbie lokalnej społeczności.

Święto „Dzień Pracownika Publicznych 
Służb Zatrudnienia” swoimi korzeniami 

sięga roku 1919, kiedy to Józef Piłsudski 
podpisał „Dekret o organizacji państwowych 
urzędów pośrednictwa pracy i opieki nad 
wychodźcami”. Dokument ten jest uznawany 
jako początek funkcjonowania publicznych 
służb zatrudnienia w Polsce.

Szkół Technicznych. Udało nam się dostać do-
finansowanie na kwotę ponad 11 mln zł. Bu-
dowę tego obiektu zaplanowaliśmy w cyklu 
dwuletnim — mówił Tadeusz Klama.

Nowa Hala Sportowa rozwiąże wiele prob-
lemów, o których mówił również Dyrektor 
ZST Eugeniusz Gromadzki.

– Sala będzie pełnowymiarowa 40 na 20 
metrów powierzchni boiska. Jesteśmy jedną 
z największych szkół w powiecie kolneńskim 
i mamy najmniejszą salę gimnastyczną. 
Obecna hala budowana była w 1957 roku. 

Nowa hala wyręczy nas od wielu problemów, 
m.in. młodzież nie będzie musiała chodzić 
między szkołami podczas prowadzenia zajęć 
— powiedział Eugeniusz Gromadzki.

Inwestycja będzie prowadzona pod nazwą 
„Rozbudowa o halę sportową i przebudowę 
Zespołu Szkół Technicznych w Kolnie”. Jej 
wartość to 11.586.127,54 zł z czego 90%, 
tj. 10.427.514,79 zł pochodzi z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Powiat Kolneński prze-
każe tylko 10% wartości tej inwestycji tj. 
1.158.612 ,75 zł.
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Nagrody w konkursie ufundowały Polenergia i BS w Kolnie. Spon-
sorom serdecznie dziękujemy.

Finaliści „Grabowskiego Kolędowania” w kategorii wiekowej do lat 9-ciu.

GRABOWO

Koncert Noworoczny

Grabowskie kolędowanie 2023

7 stycznia w Gminnym Ośrodku Kultury w Grabowie odbył się kon-
cert „Przybyli Kolędnicy” z udziałem zespołów „Grabowianie” 

i „Pełnego Luzu” oraz Nikoli Sienkiewicz, Diany Radkowskiej i Ewy 
Sowul. 

Koncert rozpoczął się fragmentami tradycyjnego kolędowania 
z gwiazdą z udziałem Heroda (Marian Wiszowaty), Śmierci (Elżbieta 
Kurpiewska), Diabłów (Iga i Maja Wiszowate) i Marii (Lena Wiszo-
wata), a później, wspólnie z licznie przybyłą publicznością wykonawcy 
zaśpiewali najbardziej znane polskie kolędy. W finale koncertu Wójt 
Gminy Grabowo Andrzej Piętka i Proboszcz Parafii Grabowo ks. Sta-
nisław Sutkowski posypali zebranych ziarnami owsa, co zgodnie z tra-
dycją ma wróżyć urodzajny i dostatni Nowy Rok.

18 wokalistów, zespół „Janioły” oraz 2 zespoły rodzinne wzięły 
udział w kolejnej edycji konkursu „Grabowskiego Kolędo-

wania”, zorganizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Gra-
bowie.

W kategorii uczestników do lat 9 I miejsce 
zajęła Maja Krasińska, drugie Zosia Banach, 
a trzecie Julka Dobrzycka. W kategorii uczniów 
klas IV - VIII szkół podstawowych I miejsce 
przyznano Dianie Radkowskiej, II Mai Wiszo-
watej, a III Kornelii Cwalinie. Wśród uczest-
ników dorosłych pierwsze miejsce zdobyła 
Nikola Sienkiewicz przepiękną interpretacją 
utworu „Cicho, cicho, pastuszkowie”. Drugie 
miejsce przyznano Wiktorii Sienkiewicz. Ko-
misja w składzie Agnieszka Jarząbek, Julita Ka-
czyńska i Dariusz Piekarski przyznała również 
wyróżnienie Rodzinie Krasińskich, startującej 
w kategorii zespołów rodzinnych a występują-
cej w składzie Anita, Sebastian, Maja i Mikołaj. 
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GRABOWO

Moja świąteczna historia

20 grudnia 2023 r. odbył się finał literackiego konkursu ogłoszo-
nego przez Gminny Ośrodek Kultury w Grabowie pod hasłem 

„Moja świąteczna historia”. Na konkurs wpłynęło 9 prac autorstwa 
mieszkańców gminy Grabowo, opisujących fikcyjne lub prawdziwe 
wydarzenia związane ze świętami Bożego Narodzenia. 

W kategorii klas V-VIII szkół podstawowych dwa I miejsca przyznano 
Patrycji Śleszyńskiej i Magdalenie Skrodzkiej, a miejsce III Dianie Rad-
kowskiej. Ponadto komisja w składzie Agnieszka Jarząbek, Małgorzata 
Jarząbek i Dariusz Piekarski w tej kategorii przyznała także równo-
rzędne wyróżnienia Magdalenie Tarnackiej, Julii Borawskiej, Magda-
lenie Borawskiej i Julii Dudzie. W kategorii dorosłych pierwsze miejsce 
zajęły Ewelina Truszkowska i Gabriela Dobrzycka, a wyróżnienie przy-
znano Patrycji Tarnackiej. Wszystkim serdecznie gratulujemy. 

Fragmenty nagrodzonych prac zaprezentowali publiczności Ewa So-
wul, Kasia Krasińska, Małgosia Jarząbek i Dariusz Piekarski, a nastro-

jową oprawę muzyczno-wokalną zapewniły Natalia Brzostowska, Maja 
Krasińska i Kornelia Cwalina. 

Serdecznie dziękujemy BS w Kolnie i Polenergii za dofinansowanie 
organizacji konkursu.

Ponadto finaliści „Grabowskiego Kolędowania” z powodzeniem 
wystartowali w Konkursie Kolęd i Pastorałek „O Kryształowego 
Aniołka” w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu. Nikola Sien-
kiewicz zdobyła II miejsce w kategorii szkół średnich. W kategorii 
wiekowej 6-7 lat II miejsce wyśpiewała Aleksandra Dobrzycka. II 
miejsce zajęła również Maja Krasińska w swojej kategorii wiekowej, 
czyli 8-10 lat, a Julka Dobrzycka zdobyła wyróżnienie. Natomiast 
w kategorii wiekowej 12-14 lat wyróżnienia zdobyły Diana Rad-
kowska i Lena Wiszowata. Wszystkim laureatom serdecznie gra-
tulujemy.

Diana Radkowska

Maja Krasińska

Lena Wiszowata

Aleksanda Dobrzycka

Nikola SienkiewiczJulia Dobrzycka
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Ochotnicze Straże Pożarne z Rogienic 
Wielkich i Małego Płocka wspierają 

gminę Mały Płock w rozwoju infrastruktury 
przeznaczonej dla najmłodszych mieszkań-
ców. Było to możliwe dzięki pozyskaniu 
przez te jednostki OSP środków pochodzą-
cych z funduszy europejskich. 

Jednym z najbardziej rzucających się w oczy 
elementów tego rozwoju są nowoczesne place 
zabaw, które powstały w Rogienicach Wiel-
kich, Cwalinach Małych i Kołakach-Strumie-

Strefy Rekreacji w Rogienicach Wielkich, Kołakach-Strumieniach 
i Cwalinach Małych: Oaza rozrywki i wypoczynku dla najmłodszych

MAŁY PŁOCK

niach. Te atrakcyjne i bezpieczne przestrzenie 
dla dzieci przyczyniają się nie tylko do ich 
rozwoju fizycznego, ale także stanowią ważny 
element integracji społecznej.

Inicjatywa tworzenia stref rekreacyjnych 
w Rogienicach Wielkich, Kołakach-Stru-
mieniach i Cwalinach Małych to doskonały 
przykład inwestycji w dobrobyt społeczno-
ści i odpowiedź na potrzeby wyrażane przez 
mieszańców. Dzięki realizacji projektów 
przez ochotnicze straże pożarne mieszkańcy 

tych miejscowości mają teraz dostęp do 
miejsc, gdzie mogą spędzić czas aktywnie, 
cieszyć się przyrodą i budować więzi ro-
dzinne. 

Inwestycje w place zabaw w gminie Mały 
Płock mają nie tylko wymiar rekreacyjny, 
ale także społeczny. Dzięki nim rodziny 
mają okazję do wspólnego spędzania czasu 
na świeżym powietrzu, a dzieci rozwijają się 
poprzez zabawę i interakcję z rówieśnikami. 



2024/01 (Nr.285) 23

Wydarzenie zorganizowane zostało przez ks. Andrzeja Kowalewskiego 
proboszcza parafii pw. Świętego Jana Chrzciciela w Turośli przy współ-
pracy z  Wójtem Gminy Turośl, Gminnym Ośrodkiem Kultury w Tu-
rośli oraz Ochotniczą Strażą Pożarną w Turośli.

W okresie ferii zimowych dzieci i młodzież z Gminy Turośl jak 
co roku mogły spędzić wolny czas od nauki w sposób ciekawy 

i pożyteczny. Zadbali o to pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury 
w Turośli, którzy przygotowali program zajęć edukacyjnych i rozryw-
kowych na każdy dzień ferii. 

Każdy z uczestników miał możliwość uczestnictwa we wszystkich 
działaniach, które obejmowały zajęcia plastyczne i kulinarne, warsztaty 
budowania robotów z klocków LEGO, pokaz magii i iluzji, a także 
w zorganizowanym wyjeździe do kina, parku trampolin i laserowego 
paintballu. Oprócz specjalnego programu na dwa tygodnie ferii uczest-
nicy mieli możliwość korzystania ze stałej oferty rozrywkowej ośrodka 
i wspólnych rozgrywek w kawiarence internetowej, konsoli PS czy też 
w grach stolikowych. Przygotowany program sprawił wiele radości 
młodzieży z terenu gminy, pozwolił spędzić wolny czas w sposób kre-
atywny oraz wpłynął na integrację dzieci i młodzieży z różnych miej-
scowości gminy uczestniczących w zajęciach. 

TUROŚL

Ferie zimowe z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Turośli

Orszak Trzech Króli w Turośli

W sobotę 6 stycznia 2024 roku po Mszy św. o godz. 12:00 z koś-
cioła parafialnego pw. św. Jana Chrzciciela w Turośli wyruszył 

Orszak Trzech Króli zorganizowany przy 
współpracy Fundacji OTK w Warszawie. 

Wydarzenie zorganizowano po raz pierw-
szy i mimo mroźnej pogody wzięła w nim 
udział liczna grupa parafian. Oprócz tra-
dycyjnego orszaku ulicami Turośli, przy-
gotowany został również koncert kolęd 
w kościele w Turośli, w którym wystąpili 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Turośli, 
zespół w składzie Kazimierz Kowalczyk 
i Krzysztof Kosiewicz oraz Alicja Serowik 
z Turośli. 
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STAWISKI

Po trzyletniej przerwie na scenę Gmin-
nego Ośrodka Kultury i Sportu w Sta-

wiskach powrócił Przegląd Kolęd i Pastora-
łek, co ucieszyło wykonawców i publiczność. 

2 stycznia przy pełnej sali swoje talenty 
zaprezentowało 22 uczestników. Komisja 
w składzie Agnieszka Duda i Paweł Ste-
fańczuk po burzliwych naradach wyłoniła 
najlepszych w pięciu kategoriach. Nagro-
dzonym i wszystkim uczestnikom oraz or-
ganizatorom serdecznie gratulujemy. 

Lista laureatów i galeria zdjęć z Przeglądu 
dostępne są na stronie internetowej gokis-
-satwiski.pl

Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Stawiski docenione!

Spotkanie podsumowujące działalność 
Kół Gospodyń Wiejskich w latach 2019-

2023 odbyło się 20 stycznia br. w Stawi-
skach. Uczestniczyli w nim przedstawiciele 
wszystkich KGW działających na terenie 

Przegląd Kolęd i Pastorałek w Stawiskach

OSP Stawiski podsumowała 2023 rok

76 razy wyjeżdżali do zdarzeń w minio-
nym roku strażacy z OSP Stawiski – 

dowiadujemy się z informacji zamieszczo-
nej na profilu tej jednostki na FB.

Jaki jeszcze był miniony rok dla druhów 
i druhen z OSP Stawiski? – Niewątpliwie, 
miniony rok był trudny dla naszej jednostki. 
11 czerwca przyszło nam pożegnać naszego 
przyjaciela, mentora, wieloletniego Naczelnika, 
a w ostatnich latach Prezesa, druha Remigiusza 
Bikowskiego — podkreślają druhowie.

W związku z powyższym konieczne były 
zmiany w Zarządzie. Od 7 października ubie-
głego roku funkcję Prezesa OSP Stawiski pełni 
druh Henryk Góralczyk. Jak informują stra-
żacy jednostka wzbogaciła się o nowy sprzęt:  
– W ciągu roku pozyskaliśmy wiele środków 

na niezbędny sprzęt ratowniczo-gaśniczy oraz 
środki ochrony indywidualnej, umacniając 
nasze bezpieczeństwo i gotowość do działań. 
Łączna kwota, którą pozyskała nasza jednostka 
to prawie 88 tys zł. Udało się to dzięki pomocy 
Burmistrz Stawisk Pani Agnieszki Rutkow-
skiej wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego 
w Stawiskach. Bardzo dziękujemy za wsparcie 
i że zawsze możemy na Was liczyć!

W podsumowaniu wymieniono również 
inne działania jednostki, a także podzięko-
wania dla bliskich za wsparcie oraz zapro-
szenie do wstępowania w szeregi dla wszyst-
kich tych, którzy chcą brać udział w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych.

Źródło fot. archiwum OSP Stawiski 

miasta i gminy oraz 
zaproszeni goście.

– To była okazja do 
podsumowania ostat-
nich pięciu lat dzia-
łalności i współpracy 
z   naszy mi  Kołami 
Gospodyń, ale przede 
wszystkim okazja do 
podziękowania im za 
wszystko to, co robią na 

rzecz integracji i rozwoju lokalnych społeczno-
ści — mówi Agnieszka Rutkowska Burmistrz 
Stawisk. – Ich zapał, energia i kreatywność są 
nie do przecenienia. Jeszcze raz dziękuję i gra-
tuluję wszystkim Paniom i Panom z naszych 

KGW i życzę dalszego rozwoju i radości ze 
wspólnego działania.

O tym jak wiele wspaniałych inicjatyw re-
alizują KGW z gminy Stawiski można było 
dowiedzieć się z prezentacji przygotowanej 
specjalnie na tę uroczystość. W podzięko-
waniu i uznaniu zasług każde Koło otrzy-
mało pamiątkowy grawerton. Nie zabrakło 
też podziękowań od członków Kół dla władz 
samorządowych i przedstawicieli instytucji 
kultury za dobrą współpracę.

Spotkanie zorganizowane zostało przy 
wsparciu środków pozyskanych z budżetu 
Województwa Podlaskiego oraz z Podla-
skiego Fundusz Rozwoju.
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12 stycznia w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu odbył się XVIII Konkurs Kolęd i Pastorałek 
„O Kryształowego Aniołka”. 

Jury po wysłuchaniu wszystkich uczestników w pięciu kategoriach wiekowych, postanowiło przyznać 
miejsca i wyróżnienia dla:

Kategoria 6-7 lat – 1. Adrianna Banach 2. Aleksandra Dobrzycka 3. Natalia Rydelek. Wyróżnienia – 
Nikodem Kmieć i Wiktoria Maria Nosek
Kategoria 8-10 lat – 1. Roksana Iga Szurnicka 2. Maja Krasińska 3. Natalia Górska. Wyróżnienia – 
Julia Dobrzycka, Zuzanna Drężek, Nina Ciszewska, Kornelia Kulczewska i Helena Parzych
Kategoria 11-12 lat – 1. Anna Chmielewska 2. Laura Ptak 
3. Lena Kowalewska. Wyróżnienie – Adam Zabielski, Lena 
Ciszewska, Karolina Chojnowska i Paweł Kukiełko
Kategoria 13-14 lat – przyznano tylko wyróżnienia – Lena 
Wiszowata i Diana Radkowska
Kategoria Szkoły Średnie – 1. Amelia Szymańska i Julia Ry-
delek, 2. Anna Wróblewska i Nikola Sienkiewicz, 3. Emilia 
Klonowska. Wyróżnienie – Malwina Leszczyńska i Sebastian 
Grochowski.
Nagrodę główną – Grand Prix konkursu otrzymała Amelia 
Szymańska.

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, a nagrodzeni dodat-
kowo przepiękne statuetki ufundowane przez organizatora.

Robert Zieliński

Grand Prix konkursu otrzymała Amelia Szymańska

14 stycznia na scenie Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu gościliśmy 

Chór Katedralny Vox Humana pod batutą 
Roberta Kuleszy – organisty katedry łom-
żyńskiej. 

Chór powstał w 2013 roku z inicjatywy pana 
Roberta Kuleszy. Początkowo był zespołem 
wokalnym, w którym swoje muzyczne pasje 
realizowała grupa znajomych. Dopiero w roku 
2016 zespół przekształcił się w tytularny 
Chór Katedry Łomżyńskiej Vox Humana, co 
oznacza po prostu „głos ludzki”. Chór ma na 
swoim koncie sukcesy w konkursach i prze-
glądach chóralnych. Wielokrotnie występował 
z orkiestrą filharmonii łomżyńskiej. W swoim 
repertuarze Vox Humana ma ponad 100 
utworów: od renesansowego Wacława z Sza-
motuł, przez pieśni kościelne i patriotyczne aż 
po repertuar grupy Quuen.

Skład chóru nieustannie ewoluuje. W chórze 
śpiewają osoby muzycznie wykształcone, ale 
i prawdziwi pasjonaci śpiewu wielogłoso-
wego, którzy z chórem związani są od lat. Do 
chóru należą także śpiewacy z Kolna – Emilia 
Orzołek, Anna Podeszwik i Kasia Trepanow-
ska, z Łomży ale i z Zambrowa czy Podgórza, 
którzy z poświęceniem stawiają się na coty-
godniowych niedzielnych próbach. Pana Ro-

Chór Katedralny Vox Humana

berta wspiera i zastępuje pani Emilia Orzołek, 
gdy trudno pogodzić pracę dyrygenta z obo-
wiązkami organisty katedralnego. Kierownik 
artystyczny chóru nadmienia, że są jeszcze 
wolne miejsca i chętnych zaprasza na przesłu-
chania, bo jak widać, odległość dzieląca Kolno 
lub Zambrów od Łomży nie jest przeszkodą, 
jeśli ktoś chce śpiewać w chórze katedralnym.

Podczas niedzielnego koncertu w Kolnie Vox 
Humana zaprezentował 12 kolęd w opracowa-
niu m.in. Jana Maklakiewicza czy Stanisława 
Winiarskiego. Chórowi akompaniował Ro-
bert Kulesza. Dwoma utworami brawurowo 
zadyrygowała p. Emilia Orzołek, a widownia 

towarzyszyła chórowi we wspólnym śpiewie 
tradycyjnych polskich kolęd, które to wraz 
z chórzystami miała okazję wykonać. Na ko-
niec chór przygotował niespodziankę, którą 
było wykonanie kołysanki „Śpij, kochanie” 
kompozytora Henryka Warsa w opracowaniu 
Włodzimierza Sołtysika. Chór otrzymał owa-
cje na stojąco, bowiem radość i moc dźwię-
ków płynąca ze sceny była niezwykła. 

Chórowi oraz dyrygentowi Robertowi Ku-
leszy życzymy kolejnych znakomitych wy-
stępów oraz satysfakcji w życiu zawodowym 
i prywatnym. 

Robert Zieliński
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12 stycznia w  piątkowy wieczór na 
sali widowiskowej KOKiS odbył się 

Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek dla 
zespołów wokalnych oraz chórów. Wzięło 
w nim udział 7 zespołów. Chór Parafii św. 
Anny w Kolnie, Zespół młodzieżowy DTM, 
Zespół dziecięcy DTM ADEPCI, Zespół dzie-
cięcy DTM Junior, Zespół „Anima Mea”, 
Zespół „GRABOWIANIE” i Zespół „07 zgłoś 
się” z KOKiS. Przegląd był otwarty dla pub-
liczności, nie miał charakteru konkursowego 
i w efekcie artyści stworzyli pełen magii, 
piękna i profesjonalizmu wspólny koncert, 
który niewątpliwie pozostawił w sercach 
zarówno występujących, jak i słuchaczy 
wiele wzruszeń i był swoistym przedłuże-
niem radosnego czasu świętowania.

Każdy zespół zaprezentował dwa utwory wo-
kalne. Śpiewano kolędy, pastorałki, a także 
utwory związane z tradycją bożonarodze-
niową i magią świąt. Zespoły otrzymały 
pamiątkowe ramy ze słowem uznania oraz 
podziękowaniem za wkład w rozpowszech-
nianie muzyki wielogłosowej oraz dziele-
nie się pasją do śpiewu. Instruktorom oraz 
opiekunom artystycznym podziękowano za 
rozwijanie talentów muzycznych dzieci, mło-
dzieży oraz dorosłych i kształtowanie gustów 
muzycznych kolejnych pokoleń, życząc dal-
szych inspiracji, artystycznych wyzwań oraz 
kultywowania tradycji śpiewania kolęd. Ze 
sceny usłyszeć można było wdzięczny śpiew 
najmłodszych dzieci z grup wokalnych, jak 
również pełne skupienia i zaangażowania wy-
konania nieco starszych pasjonatów śpiewu.

Niewątpliwie najczęściej wybieranym utwo-
rem była kolęda „Gdy śliczna Panna” wyko-
nywana w różnych aranżacjach m.in Feliksa 
Rączkowskiego, Jana Adama Maklakiewi-
cza czy Anny i Pawła Podeszwików. Kolędy 
tradycyjne cieszyły się dużą popularnością, 
gdyż zgromadzona w tym dniu publiczność 

Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek

z każdym utworem chętniej towarzyszyła ze-
społom w śpiewie. I taki też był cel spotkania, 
gdyż poza prezentacją zespołów ważne było 
samo muzyczne wydarzenie cieszące w rów-
nej mierze wykonawców, jak i słuchaczy.

Z uwagi na ograniczoną dostępną prze-
strzeń w naszym miesięczniku, bardziej 

szczegółowe informacje oraz zdjęcia do-
tyczące Powiatowego Przeglądu Kolęd 
i Pastorałek, jak również wykonawców, 
dostępne są na naszej stronie internetowej: 
www.kokiskolno.pl. 
Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia na-
szej witryny!
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Ferie w KOKiS-ie rozpoczęliśmy Karnawałowym Balem Przebierańców

Ferie w KOKiS-ie rozpoczęliśmy Karnawałowym 
Balem Przebierańców, który odbył się 20 stycznia na 

scenie w sali widowiskowej Kolneńskiego Ośrodka Kul-
tury i Sportu. Bal poprowadziła tradycyjnie instruktor 
KOKiS Ania Podeszwik, a za akompaniament oraz aran-
żację świateł odpowiedzialny był Paweł Podeszwik. 

Pani Ani towarzyszyły solistki z KOKiS w strojach księż-
niczek: Anna Wróblewska, Julia Wierzbicka, Amelia Szy-
mańska oraz księżniczki: Julia Rydelek, Emilia Klnowska 
i Malwina Leszczyńska. Był to wieczór pełen magii, radości 
i uśmiechu, podczas którego także zespoły z grup dziecię-
cych KOKiS miały okazję, aby się zaprezentować, a także 
wspólnie bawić w rytmie przebojów zespołu ABBA takich 
jak „Dancing Queen” czy „Mamma Mia”. Nie zabrakło 
piosenek z repertuaru dziecięcego oraz zabaw tanecznych, 
takich jak „Idę w tany”, „Medieval babies” czy „Idzie zima”, 
a także piosenek z bajek Disneya. 

Podczas balu w postać Simby wcielił się Szymon Biedrzy-
cki, wykonując wraz ze swoją grupą wokalną DTM utwór 
„Strasznie już być tym królem chcę” z bajki „Król Lew”. 
Tańczono i śpiewano przy utworach z bajek „Zaczarowana”, 
„Hercules” i „Akademia Pana Kleksa”.

Dzieciom oraz młodzieży życzymy cudownych ferii i za-
praszamy do zapoznania się z grafikiem zajęć organizowa-
nych przez KOKiS w czasie ferii.

Robert Zieliński

Stypendia artystyczne Marszałka Województwa Podlaskiego

Pragniemy poinformować, że 7 soli-
stek z Kolneńskiego Ośrodka Kultury 

i Sportu dzięki zaangażowaniu i pracy twór-
czej instruktor Anny Podeszwik oraz Pawła 
Podeszwika zostało w tym roku Stypendyst-
kami Marszałka Województwa Podlaskiego 
dla UCZNIÓW UZDOLNIONYCH ARTY-
STYCZNIE! 

W tym roku stypendia otrzymały: Julia 
Wierzbicka, Amelia Szymańska, Anna Wrób-
lewska, Julia Rydelek, Malwina Leszczyńska, 
Anna Chmielewska oraz Zuzanna Drężek. 
Każda ze stypendystek otrzyma miesięcznie 
(przez okres roku) kwotę 250 zł. Nasze zdolne 
artystki dzięki wsparciu finansowemu będą 
dalej szlifowały swoje talenty i rozwijały zain-
teresowania. 

Otrzymane pieniądze przeznaczą m.in. na 
warsztaty musicalowe, konsultacje wokalne, 
a także kostiumy sceniczne. Dziewczyny 
poza zajęciami ze śpiewu estradowego pro-
wadzonymi w KOKiS należą także do zespołu 
wokalnego DTM, regularnie biorą udział 
w konkursach wokalnych i recytatorskich na 
szczeblach wojewódzkich, ogólnopolskich 

czy międzynarodowych, współtworzą kon-
certy okolicznościowe, imprezy plenerowe, 
część artystyczną uroczystości patriotycznych 
a także uatrakcyjniają swoim aktorskim talen-
tem inscenizacje dzieł literackich podczas Na-
rodowego Czytania. 

Dyplomy oraz referencje do stypendiów ze-
brała i zgłosiła instruktor oraz opiekun arty-
styczny dziewcząt Anna Podeszwik. Oprócz 
instytucji kulturalnych kandydatów mogły 
zgłaszać także szkoły podstawowe, średnie, 
średnie szkoły artystyczne oraz stowarzysze-
nia. Pragniemy naszym artystkom pogratu-
lować osiągnięć i determinacji w rozwijaniu 
pasji do śpiewu i aktorstwa, a rodzicom po-
dziękować za owocną współpracę oraz nie-
ocenione wsparcie we wszelkiego rodzaju 
działaniach artystycznych i scenicznych 
dziewcząt. 

Jesteśmy jako instytucja kultury dumni z na-
szej młodzieży i szczęśliwi, że Kolneński 
Ośrodek Kultury i Sportu sprzyja rozwojowi 
wrażliwej na piękno i sztukę młodzieży i po-
zwala na rozwój tak nietuzinkowych osobo-
wości scenicznych. Życzymy Wam, ale także 

i sobie, kolejnych wyjątkowych spotkań z ży-
wym słowem oraz z Waszym talentem. Do 
usłyszenia i zobaczenia na koncertach.

Robert Zieliński
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Na przekór wielu sceptykom i malkontentom oraz wbrew ich 
przewidywaniom lodowisko w Kolnie tej zimy powstało. Dzięki 

zaangażowaniu pracowników KOKiS i strażaków z OSP, kolneńskie 
dzieci, młodzież, a także osoby dorosłe mogły korzystać z uroków 
uprawiania sportu łyżwiarskiego w godz. 9:00-21:00. 

Lodowisko o powierzchni ponad 700 m2. (33 m x 22 m) 
powstało na parkingu przy stadionie miejskim. Wylano 
na nie 33 tys. litrów wody. Całkowity jej koszt to 100 zło-
tych, a więc niedrogo. Ostatni raz tego typu obiekt dzia-
łał w Kolnie 7 lat temu przy Szkole Podstawowej nr 2. 
Niestety pogoda sprawiła, że lodowisko funkcjonowało 
tylko 3 dni. Po początkowych mrozach przyszła odwilż 
i deszcze i to był koniec atrakcji. 

Ktoś może powiedzieć: darma robota, ale do końca to 
nie tak. Z lodowiska skorzystało około 300 osób, głów-
nie dzieci. Są to dane zapisanych nazwisk osób, darmowo 
wypożyczających łyżwy od KOKiS, a drugie tyle to osoby, 

które przyszły z własnymi łyżwami. Z tych danych i przeprowadzo-
nego sondażu wynika, że lodowisko w Kolnie jest jak najbardziej po-
trzebne, jeżeli po trzech dniach przewija się przez nie około 600 osób.

pah

SPORT

Lodowisko, lodowisko…

Turniej Drużyn Osiedlowych

Czas ferii to czas aktywności, zabawy i „lenistwa” i żeby wyeli-
minować to ostatnie, KOKiS przygotował dla dzieci i młodzieży 

wiele propozycji zarówno kulturalnych, jak i sportowych. Przez trzy 
dni w pierwszym tygodniu ferii toczyli boje piłkarze nożni, w rozgry-
wanym na hali sportowej KOKiS Zimowym Turnieju w Piłkę Nożną 
Drużyn Osiedlowych. 

Do rozgrywek zgłosiło się 6 zespołów w kategorii szkół średnich. Dla 
nas organizatorów było to zaskoczeniem, gdyż po raz pierwszy zabra-
kło drużyn w młodszych kategoriach szkół podstawowych. W związku 
z powyższym daliśmy pograć „średniakom” w systemie „każdy z każ-
dym” 2 x 10 minut. Zawody sędziowali: Sławomir Kowalewski jako 
sędzia główny i Ewelina Dziekońska – sędzia pomocniczy.

Po rozegraniu 15 spotkań końcowa klasyfikacja przedstawia się na-
stępująco:
1. JW Team (15 pkt. 32:5), 2. PRO (12 pkt. 19:7), 3. Bryza (9 pkt. 
11:18), 4. Coco Jumbo (6 pkt. 11:14), 5. FC Łby (3 pkt. 10:21), 6. 100 
Twarzy Grzybiarzy (0 pkt. 9:27).

Rywalizacja o koronę króla strzelców trwała do ostatniego meczu. 
Strzelając 12 bramek zwyciężył w niej  Oliwier Adamiec (JW Team). 
O jedną bramkę mniej zdobył Tomasz Filipkowski (PRO). Może jed-
nak on pochwalić się nie lada wyczynem strzeleckim. W jednym ze 
spotkań, które jego drużyna wygrała 7:1 zdobył aż 6 goli.

Klasyfikacja najlepszych strzelców: Oliwier Adamiec (JW. Team), 12 
bramek, Tomasz Filipkowski (PRO) (11 trafień), Adam Nadara (FC 
Łby) (7), Oliwier Zadroga (PRO) (6), a  po 5 bramek strzelili Jakub 
Pomichowski (Coco Jumbo), Alan Gromadzki (JW Team). 

Medale zwycięskim drużynom wręczyła dyrektor KOKiS Alicja Szy-
mańska. Zaprosiła obecnych do korzystania z przygotowanych ofert 
KOKiS na spędzanie aktywnie ferii. Organizatorzy dziękują licznie 
przybyłym kibicom za doping i wspieranie drużyn do końca rozgry-
wek.

pah
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W Kolnie powstała sekcja lekkoatletyczna

Na początku roku w strukturach KOKiS 
utworzona została sekcja lekkoatle-

tyczna. Przedsięwzięcie to skierowano przede 
wszystkim do dzieci od 4 klasy szkół podsta-
wowych oraz młodzieży. Dla dorosłych, chęt-
nych do uprawiania tego sportu też znajdzie 
się miejsce. 

10 stycznia na hali KOKiS odbył się pierwszy 
trening lekkoatletyczny, który poprowadził 
doświadczony trener z Łomży Andrzej Koryt-
kowski. Pojawiło się na nim kilkanaście osób 
z miejscowych szkół podstawowych. 

– Cieszy mnie fakt, że w Kolnie na pierwszy 
trening przyszło tak dużo dzieci i młodzieży 
— mówi trener i prezes Klubu Sportowego 
Prefbet–Sonarol Łomża Andrzej Korytkowski.

W innych klubach, w których rozpoczynałem 
pracę na pierwsze zajęcia, przyszło o wiele 
mniej chętnych. Później frekwencja wzrosła 
do kilkudziesięciu osób. Zaręczam, że i tak 
samo będzie i w Kolnie. Miasto stać na utwo-
rzenie silnej drużyny lekkoatletycznej. Pozwa-
lają na to warunki, jakie posiada, czyli halę, 

stadion, basen i siłownię. Wszystko w jednym 
miejscu. Mało który klub w Polsce może się 
czymś takim pochwalić.

Andrzej Korytkowski to specjalista z 25 let-
nim stażem od konkurencji biegowych. Do 
jego osiągnięć można zaliczyć między innymi: 
trener kadry wojewódzkiej od 2005 roku – 
bloku wytrzymałości, trener współpracujący 
Kadry Polski Juniorów w sprincie, 52 medali 

SPORT

Kolejny Turniej w Piłkę Siatkową Męż-
czyzn o Puchar Burmistrza Miasta 

Kolno odbył się 28 stycznia.

W zawodach zorganizowanych przez KO-
KiS udział wzięły 4 drużyny. Reprezentowały 
one: Lębork, Pisz, Stawiski i Wąsewo. Dziwić 
może fakt, że w zestawieniu tym brakuje dru-
żyny gospodarzy, szkoda. Przecież w Kolnie 
jest wielu mężczyzn fascynatów siatkówki. 
Czyżby nie potrafili się zorganizować. Za-
wody stały na wysokim poziomie i przynio-

Puchar Burmistrza Kolna pojechał do Pisza

sły wiele emocji, zarówno dla kibiców, jak 
i samych zawodników. W duchu fair play 
i serdecznej atmosferze turniej poprowadzili 
sędziowie: Marcin Konstanty (główny) i Ewe-
lina Dziekońska (techniczny).

Turniej zdominował zespół Volley Pisz, który 
wszystkich rywali pokonał po 2:0, a statuetkę 
MVP z rąk burmistrza Kolna Andrzeja Dudy 
odebrał siatkarz tej drużyny Michał Szara-
niec. Mimo, że był to turniej mężczyzn, to 
w zespołach Pisza i Stawisk nie zabrakło także 

kobiet. Poziomem gry nie odstawały one od 
swoich kolegów, a Sandra Wójtowicz była na-
wet kapitanem piskiego teamu.

Końcowa klasyfikacja
1. Volley Pisz - 9   6:0
2. Dream Team Wąsewo - 6  4:2
3. Beton Lębork - 3  2:4
4. Stawiski - 0   0:6

Krzysztof Szostkowski

Mistrzostw Polski. Wychował 16 medalistów 
Mistrzostw Polski i 4 reprezentantów kraju.

Chętni do trenowania w kolneńskiej sekcji 
lekkoatletycznej mogą się nadal zgłaszać do 
KOKiS. Zajęcia prowadzone są dwa razy w ty-
godniu w środy i w piątki.

Krzysztof Szostkowski
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Krzyżówkę panoramiczną nr 12/2023 
prawidłowo rozwiązali i nagrody wylosowali:

Weronika Szuba ze Stawisk, J. Sawicka i Andrzej Kamiński z Kolna 
Hasło brzmiało: „Zimowe krajobrazy”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

– miesięcznik regionalny. Adres: 18 – 500 Kolno, ul. Konopnickiej 4,
tel. 86 278 94 40, e–mail: mkolnenski@kolno.home.pl
adres: www.umkolno.pl Wydawca: Burmistrz Miasta Kolno.
Redakcja: Andrzej Konopka (redaktor naczelny) 
Współpraca: Danuta Góralczyk (korekta)

Opracowanie i skład: Andrzej Konopka Druk: Drukarnia Top Druk Ryszard Zelkowski, 
ul. Nowogrodzka 151 A, Łomża. Nakład: 1500 egz. Numer zamknięto: 31.01.2024 r.
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca, w nadesłanych zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów, adiustacji i zmiany tytułów. 

KRZYŻÓWKA NR 01/2024

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadkowej ko-
lejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają ułatwić 
odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowanych 
polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 19, utworzą ostateczne 
rozwiązanie – przysłowie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

•	 usuwanie	brudu	za	pomocą	
wody,	mydła,	środków	
chemicznych	itp.,

•	 rysunek	wykonany	za	pomocą	
rylca	w	twardym	materiale,

•	 365	dni,
•	 pułapka	na	muchy,

•	 ssak	o	puszystym	futrze	
i	długim	ogonie,	żyjący	w	lasach	
Madagaskaru,

•	 formularz,	na	którym	się	składa	
zeznanie	podatkowe,

•	 narzędzie	do	przecinania	
materiałów,	np.	drewna,

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 16”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi – 27.02.2024 r.

•	 rozłupywanie	drewna	siekierą,
•	 jeden	z	czterech	kolorów	
w	kartach,	oznaczony	
czerwonym	serduszkiem,

•	 choroba	zakaźna	skóry;	lepra,
•	 drapieżne	zwierzę	nieco	
większe	od	kota,	o	szarej	maści	
w	czarne	pręgi,

•	 kogut,	
•	 impreza	sportowa	lub	
turystyczna,

•	 powtórzenie	piosenki	na	
życzenie	publiczności,

•	 strome	wcięcie	w	stoku	
górskim,	

•	 narząd	powonienia,
•	 napój	otrzymywany	ze	
sfermentowanego	mleka	klaczy,	
popularny	w	Azji,

•	 minerał	o	barwie	mosiężnożółtej	
i	silnym	metalicznym	połysku,	
używany	do	wyrobu	kwasu	
siarkowego,

•	 ryba	w	filmie	„Szczęki”,
•	 Hanna…	–	dawna	piosenkarka,	
•	 …	czasu	to	w	powieściach	lub	
filmach	fantastycznonaukowych	
urządzenie	przenoszące	ludzi	

w	przeszłość	lub	przyszłość,
•	 mieszkaniec	Baskonii,
•	 psalmista	w	cerkwi,
•	 ksiądz…	to	Jacek	Soplica,
•	 odkryty	obiekt	fortyfikacyjny,
•	 zawiązek	kwiatu,	
•	 wierzch	pnia,
•	 dawny	student,
•	 uposażenie	żołnierza,
•	 tytuł	książęcy	władców	
niektórych	państw	arabskich,

•	 czarny	materiał,	symbol	żałoby,
•	 ptak	czczony	w	starożytnym	
Egipcie,

•	 ślimak	albo	małż,
•	 rów,	kanał	lub	wykop	
odprowadzający	
zanieczyszczone	wody,

•	 krótki	życiorys	umieszczany	
w	encyklopediach,	
informatorach	itp.,

•	 ptak	o	obfitym	upierzeniu,
•	 rzymski	bóg	miłości,
•	 wielka	ilość	czegoś,	masa,
•	 legendarny	założyciel	Krakowa,
•	 głos	męski.	
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URODZENI STYCZEŃ 2024

Szok, syn Małgorzaty i Mariusza,
ur. 01.01.2024 r., godz. 12.07

Rogiński, syn Patrycji i Wojciecha, 
ur. 25.01.2024 r., godz. 09.55

Bałdyga, syn Natalii i Wojciecha
ur. 17.01.2024 r., godz. 09.10

Borawska, córka Agnieszki i Kamila, 
ur. 25.01.2024 r., godz. 10.43

Połomski, syn Mileny i Tomasza, 
ur. 01.01.2024 r., godz. 00.30

Siwik, syn Marleny i Sebastiana,
ur. 17.01.2024 r., godz. 12.55

Banach, syn Pauliny i Artura,
ur. 29.01.2024 r., godz. 12.00

Bełwanowski, syn Anny i Mariusza, 
ur. 16.01.2024 r., godz. 20.40

Cieloszczyk, syn Moniki i Bogdana,
ur. 30.01.2024 r., godz. 01.30

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

W styczniu br. w Szpitalu Ogólnym w Kolnie narodziło się 10 noworodków, z czego rodzice jednego nie wyrazili zgody na 
upublicznienie wizerunku swojego dziecka. 

Pierwsze polskie kolędy pochodzą z XV w. Odnaleźć je można 
w Kancjonale Jana z Przeworska. Znajdują się też w renesanso-

wej Tabulaturze Jana z Lublina. W baroku unarodowiono ich treść, 
poszerzając o zimową aurę i szczegóły z życia wsi. Klasycyzm nadał 
im nowe oblicze harmoniczne, pojawiły się też w nich sentymentalizm 
i czułostkowość. Melodię „Lulajże, Jezuniu” wplótł w Scherzo h-moll 
tęskniący za ojczyzną Fryderyk Chopin.

Koncert kolęd w kolneńskiej szkole muzycznej
W piątek 12 stycznia 2024 roku dźwięki kolęd rozbrzmiewały w Pań-
stwowej Szkole Muzycznej. Koncert rozpoczął chór Scherzo. Następnie 
zagrali uczniowie klas akordeonu, gitary i klarnetu. Miłym akcentem 
były też melodie wykonane w wersji fortepianowej na 4 ręce.
Życząc wielu Łask Bożych w 2024 roku, już dziś zapraszamy na Wio-
senny koncert. 

Anna Nadolna



Rozdzielność Majątkowa - Czy to dobra decyzja?

Decyzja o ustanowieniu rozdzielności majątkowej często wywołuje
mieszane uczucia i może rodzić wiele pytań. Czy taki krok jest
wyrazem braku zaufania między partnerami, czy raczej
pragmatycznym i odpowiedzialnym podejściem do zarządzania
finansami rodzinnymi? W kontekście rosnącej liczby
przedsiębiorców i nieustannie zmieniających się warunków
gospodarczych, rozdzielność majątkowa staje się tematem coraz
bardziej aktualnym i wartym głębszego zrozumienia.
W tym artykule Pan Kamil Koćwin specjalista ds. restrukturyzacji
analizując zarówno prawne, jak i osobiste implikacje tej decyzji,
przedstawi obiektywny obraz, który pomoże czytelnikom dokonać
świadomego wyboru.

Przepływy majątkowe a rozdzielność majątkowa w
małżeństwie

Zarządzanie majątkiem małżeńskim to proces skomplikowany 
i wieloaspektowy, szczególnie biorąc pod uwagę różne etapy życia
małżeńskiego oraz decyzję o rozdzielności majątkowej.
Przeanalizujemy bliżej, jak różnorodne kategorie majątków - nabyte
przed ślubem, podczas małżeństwa przed rozdzielnością i po jej
wprowadzeniu - są traktowane i administrowane.

Majątek zdobyty przed zawarciem związku małżeńskiego, w
tym na przykład nieruchomości, środki finansowe czy udziały w
przedsiębiorstwach, zazwyczaj pozostaje własnością
indywidualną każdego z małżonków. Niezależnie od
późniejszych decyzji dotyczących rozdzielności majątkowej,
aktywa te zwykle nie są podzielone w przypadku rozstania.

1.

Aktywa zgromadzone wspólnie lub indywidualnie przez
małżonków w trakcie małżeństwa, ale przed ustanowieniem
rozdzielności majątkowej, wchodzą w skład wspólnego majątku
małżeńskiego - z wyłączeniem spadku. W sytuacji rozwodu, te
zasoby są z reguły dzielone między małżonków, chyba że
ustalono inaczej. 

2.

Majątek zdobyty przez każdego z małżonków po formalnym
wprowadzeniu rozdzielności majątkowej staje się jego
własnością prywatną. W takim przypadku, przy rozstaniu, każdy
małżonek zachowuje aktywa nabyte po tej decyzji.

3.

Zrozumienie, w jaki sposób różne kategorie majątkowe są
zarządzane na poszczególnych etapach małżeństwa, jest
kluczowe dla podejmowania przemyślanych decyzji
majątkowych. 

Pozytywne, jak i negatywne skutki rozdzielności
majątkowej.

Zalety rozdzielności majątkowej:

Pełna kontrola nad własnymi finansami,
Ochrona przed długami partnera,
Niepodleganie egzekucji majątku osobistego,
Swoboda zarządzania osobistymi aktywami,
Łatwiejszy podział majątku.

Wady rozdzielności majątkowej:

Osobne rozliczenie podatku dochodowego,
Obniżona zdolność kredytowa,
Rozdzielności majątkowej może wywołać emocjonalne
napięcia, będąc postrzegana jako brak zaufania.

Kancelaria Concierge
Kamil Koćwin

specjalista ds. restrukturyzacji
ul. Witosa 3 lokal a, 18-400 Kolno

Telefon: +48 698 834 470
Email: kamil.kocwin@cncg.pl

Rozdzielność majątkowa w małżeństwie jest decyzją o znaczącym
wpływie, która wymaga starannego rozważenia zarówno 
z perspektywy prawnej, jak i osobistej. Zapewnia niezależność 
w zarządzaniu własnością i ochronę przed potencjalnymi
zobowiązaniami finansowymi współmałżonka, co może być
kluczowe dla osób prowadzących działalność gospodarczą. 
Z drugiej strony, może przynieść komplikacje w zarządzaniu
wspólnymi wydatkami, inwestycjami w nieruchomości 
i w sytuacjach wymagających szybkiej reakcji finansowej.
Zanim podejmie się kroki w kierunku rozdzielności, zaleca się
skorzystanie z porady specjalisty. Jest to szczególnie istotne
w sytuacjach, gdy rozważa się podział posiadanych nieruchomości
lub innych aktywów zgromadzonych w okresie wspólnoty
majątkowej. Ekspert pomoże ocenić, czy rozdzielność jest
korzystnym rozwiązaniem, oraz doradzi, jak efektywnie 
i bezpiecznie zabezpieczyć majątek, szczególnie gdy jest on
obciążony zobowiązaniami kredytowymi. 
Prawidłowo przeprowadzona analiza i konsultacja z
doświadczonym doradcą mogą uchronić przed późniejszymi
komplikacjami prawnymi i finansowymi w życiu osobistym
i zawodowym.
Reasumując, decyzja o rozdzielności majątkowej powinna być
dobrze przemyślana i dostosowana do specyficznych okoliczności
każdego związku, gdzie profesjonalne doradztwo może okazać się
nieocenione.


